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ÖZ 

  SİLİVRİ AKÖREN KÖYÜ ÜZERİNE BİR SÖZLÜ TARİH ÇALIŞMASI  

Değirmencioğlu, Elif 
Yüksek Lisans, Tarih 

Tez Yöneticisi: Yrd. Doç. Dr. Deniz Güner  

Kasım 2017 
 

Bu tezin yazılma sebebi Anakha köyü geçmişinin sözlü tarih çalışması 

aracılığıyla kayda geçirilmek istenmesidir. Anakha adı Bizans zamanında 

kullanılmıştır. Köyün diğer isimleri Avren, Akviran ve Akören’dir.  Bu köy 

her dönemde önemli bir yer işgal etmektedir.  

Tezin adından da anlaşılacağı üzere bu tez bir sözlü tarih çalışmasıdır ve 

metin içinde yapılan mülakatlara dayanmaktadır.   

 

Anahtar Kelimeler: Anakha, Avren, Akviran, Akören, Sözlü Tarih. 
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ABSTRACT 

AN ORAL HISTORY STUDY ON THE VILLAGE OF SİLİVRİ  

Değirmencioğlu, Elif 
MASTER, HİSTORY 

Tez Yöneticisi: Yrd. Doç. Dr. Deniz Güner 
Kasım 2017 

 

 

The reason  fort his thesis’s writing is wanted to be recorded through the 

oral history work of the Anakha village past. Anakha’s name was used in 

Byzantina period. Other names of the village are Avren, Akviran and 

Akören. This village occupies an important place at every period.  

According to implications of my thesis’s name, this thesis is an oral 

history  study and interviews made in the text  are included.  

 

Keywords: Anakha, Avren, Akviran, Akören, Ora l History. 
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ÖNSÖZ 

Tezimizin yazılma sebebi İstanbul'un Silivri ilçesine bağlı Anakha, 

günümüzdeki adıyla Akören köyünün tarihini gözler önüne sermektir. 

Hazırladığımız bu tezde Anakha ve Akören adlarının ikisini de kullanmış 

bulunmaktayız. Akören köyü 2015 yılında mahalle statüsüne kavuşmuştur. 

Bunun nedeni sürekli sayısı artmakta olan yazlıkçılardır. Akören Köyü 

başlığını kullanmamızın nedeni 2011 yılında Akören köyü mahalle olmadan 

çalışmaya başlamış olmamızdır.  Köyün geçmişi Bizans zamanına kadar 

gitmektedir. Bizans’tan sonra Anakha köyü Osmanlı Devleti’nin eline 

geçmiştir. Balkan savaşlarıyla köy Bulgaristan’dan göç almıştır. ‘‘Silivri 

Akören Köyü Üzerine Bir Sözlü Tarih Çalışması’’ adlı tez çalışmamız 

Pomak mahallesini kapsamaktadır. Ayrıca az da olsa karşılıklı ilişkilerden 

dolayı köyün varlıklı Gacal aileleri hakkından da bilgi verilmiştir.  

Tezimizde köyün tarihi dışında köyde değişen insan ilişkileri üzerinde 

de durulmuştur. Bunun yanı sıra unutulan gelenekler de sözlü tarih 

aracılığıyla okuyucuların bilgisine sunulmuştur. Sözlü tarih çalışması 

Türkiye’de tarih alanında şimdilik pek fazla kullanılmayan bir yöntemdir. 

Bu nedenle bu çalışmaya başlarken elimizde örnek olarak 

inceleyebileceğimiz ciddi bir kaynak bulunmamaktaydı.  Çalışma sırasında 

bunun zorluğunu yaşamış olmakla birlikte bu araştırmanın sözlü tarih 

alanında çalışma yapacak olan araştırmacılar için küçük bir başlangıç 

olmasını dileriz. 

Son olarak tezde emeği geçen Yrd. Doç. Dr. Raşit Gündoğdu, Derya 

Korucuoğlu,  Duru Korucuoğlu ve mülakatlarda bilgi veren herkese 

teşekkür ederiz. 

                                                                                  Elif Değirmencioğlu 

                                                                                  Kasım, 2017 

                                                                                  Kırklareli   
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GİRİŞ 

Sözlü tarih bir tarihçinin görüşme yaptığı kişilerin ilk elden anılarından 

oluşur. İlk tarihçiler olarak görülen Herodotos ile Thukydides sözlü 

kaynakları kanıt olarak kullanmışlardır. 1960’ların sonlarından beri sözlü 

tarihten Britanya ve başka Batı ülkelerinde gittikçe daha çok 

yararlanılmaktadır. Sözlü tarih halkta tarih bilincinin oluşumu konusunda 

benzersiz bir perspektif sunmaktadır.1  

Türkiye’de sözlü tarih çalışmaları oldukça uzun bir geçmişe sahiptir. 

Folklor/ Halkiyat disiplininin 1914 yılında kurulması ve buna müteakip 

olarak başlayan araştırmalar konservatuarların, üniversitelerin, TRT’nin, 

Türk Ocağı ve Halkevlerinin, belediyelerin, dergilerin, kulüp lerin ve 

araştırmacıların arşivleri ile dağınık ama önemli bir birikim ortaya 

koymuştur. Fuad Köprülü’nün 1923’te yayınlanan ‘‘Türk Edebiyatında İlk 

Mutasavvıflar’’ isimli eseri, menakıbname ve sözlü rivayetlerin bir 

tarih/biyografi araştırmasında ne denli yetkinlikle kullanılabileceğine 

örnektir. Sözlü tarihin kaynakları ise halkın not defterleri, giysileri, 

fotoğrafları, halk kitapları, çeşitli notlar ve diğer somut materyallerdir. 2 Bu 

bağlamda fotoğraflardan, mezar taşlarından yararlanılmıştır.  

Sözlü tarih yaparken mülakatlara da başvurulmuştur.  Mülakatlar ve 

sözlü tarihler de benzer olmakla birlikte mülakatlar bir özel deneyim veya 

olguya odaklanırken, sözlü tarihler ise genel anlamda kişinin geçmişi ile 

ilgilenir. Sözlü tarih yöntemi, kişisel yaşamları veya sosyal olguları anlamak 

isteyen tarihçiler, gazeteciler, cemaatsel gruplar, antropologlar, kadın 

çalışmaları yapan akademisyenler ve sosyologlar tarafından 

kullanılmaktadır. Çok amaçlı olarak pek çok sosyal bilim dalı tarafından 

daha özel bir anlam ve içerik katılarak kullanılan bir araştırma tekniğidir. 3     

                                                 
1
     John Tosh, Tarihin Peşinde, (Çev.) Özden Arkan, 6.b., İstanbul: Tarih Vakfı Yurt 

Yayınları, ss.202, 203, 266.  
2
     Kemal Üçüncü, ‘‘Sözlü Tarih’’, Vahdettin Engin ve Ahmet Şimşek (Ed.) Türkiye’de 

Tarih Yazımı, s.436, 442. 
3
  Emel Akal, Kızıl Feministler Bir Sözlü Tarih Çalışması, İstanbul: İletişim Yayınları, 

2011, s.286. 
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     Bu açıklamadan hareketle tezimizdeki sözlü tarih çalışmasına 

değinebiliriz. Başta şunu ifade edebiliriz ki bu çalışmanın amacı sözlü tarih 

metodu ile Akören köyünün yakın geçmişine azda olsa bir ışık tutmaktadır.  

Çalışmamızın tarihi olarak kapsamı ise mülakatlarda sorulan sorular 

çerçevesinde Çanakkale Savaşı, Atatürk dönemi, II. Dünya Savaşı, 

Demokrat Parti politikaları, Kıbrıs harekâtı, gelenekler ve mimari konusunu 

teşkil etmektedir. 

Belirtmek gerekir ki sözlü tarih insanlara eşi bulunmaz bir olanak verir: 

İnsanlara soruları doğrudan sorabilir, “Ne hissettiniz?” , “Ne anlam ifade 

etti?” gibi sorulara cevap alabilirsiniz.4 Tezimizde bu soruların yöneltildiği 

kişilerin sayısı 51’dir. Bunların 37’i bayan, 14 tanesi erkektir. Mülakat 

yapılan kişiler genellikle ev hanımı veya çiftçilerdir.  

Tezimiz için gerçekleştirdiğimiz mülakatlar video kaydı yapılarak 

gerçekleştirilmiştir. Araştırma süresinde katılımcılar çok istekli bir şekilde 

mülakata katılmışlardır. Katılımcılarla zaman zaman gün belirlerken ya da 

mülakat saatini kararlaştırmada sıkıntılar yaşanmıştır. 

Bu tez çalışmasında sözlü tarih tekniğinin yanında literatür taraması ve 

arşiv çalışması da yapılmıştır.5 Tüm bunları bir arada yapmak elbette zor 

olmuştur. Anakha (Akören) köyü araştırmacının kendi köyü olduğu için 

çalışma süresince hiç sıkılmadan, büyük bir heyecanla çalışılmıştır. 

    Araştırmanın sözlü tarih çalışmaları içerisindeki ilk örneklerden birisi 

olması yazım aşamasında zorluklar yaratmış olsa da sözlü tarih 

çalışmalarına katkısı olması bakımından önemli bir başlangıç olacaktır.  

 

 

 

 

 

  

                                                 
4
 A.g.e., s.287. 

5
  A.g.e., s.289 
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                                 1.BÖLÜM 

ANAKHA’NIN TARİHİ 

      1.1.İstanbul ve Silivri’nin Tarihi 

Akören köyü Bizans zamanındaki adıyla Anakha, İstanbul’un Silivri 

ilçesine bağlı bir köydür. Köyün tarihine geçmeden önce köyün tarihini 

daha iyi anlayabilmek maksadıyla İstanbul ve Silivri’nin tarihine kısaca 

değinmek gereklidir.  

İstanbul’un kuruluşuna dair yaygın efsane onun M.Ö.659 yılında bir 

Megara kolonisi olarak kurulduğu şeklindedir. Efsaneye göre Megaralılar’ın 

başındaki kumandanın adı Byzasdır ve şehrin adı da buradan gelmektedir. 

Bir başka efsaneye göre Byzantion’un kurucusu olan Byzas, Tanrı Zeus’un 

kızı Keroessa ile Deniz Tanrısı Poseidon’un oğludur. Byzas doğduğu yerde 

bir şehir kurmuş ve şehre kurucusuna izafeten Byzantion adı verilmiştir. 

İmparator I. Konstantinos 323’te Roma tahtını ele geçirdikten sonra 

Byzantion’u imparatorluğunun yeni merkezi olarak seçmiş, başşehrin 

inşasına 324 yılında başlanmıştır. 11 Mayıs 330’da günlerce süren 

eğlenceler içinde şehrin resmi açılış töreni yapılmıştır. 6 1204 yılında 

İstanbul Latin işgaline uğramış, ancak şehir VIII. Mikhael Palaelogos 

tarafından Latin idaresinin elinden alınmıştır.  

İlk Bizans-Osmanlı ilişkileri Osman Bey döneminde Koyunhisar 

Savaşıyla başlamış, bu savaşı Osmanlı Beyliği kazanmıştır. Bir 

İmparatorluk ordusuna karşı kazanılan bu savaş Osmanlı Devleti’nin 

kuruluş tarihi olarak kabul edilebilir (1302).7 

Orhan Bey döneminde ise Osmanlı Beyliği Bizans’a tabi hale gelmiştir. 

Bizans Devleti devrinde genç Andronikos (III. Andronikos) ile dede 

Andronikos (II. Andronikos) arasında geçen taht savaşı Silivri de 

                                                 
6
  Işın Demirkent, ‘‘İstanbul (Tarih)’’, D.İ.A., Cilt :23, 2001, ss.205,206. 

7
  Halil İnalcık, Seçme Eserleri-II Devlet-i Aliyye Osmanlı İmparatorluğu Üzerine 

Araştırmalar-I Klasik Dönem (1302-1606): Siyasal, Kurumsal Ve Ekonomik Gelişim, 

51.b., İstanbul:Türkiye İş Bankası Yayınları, 2012, s.17.  
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gerçekleşmiştir. Genç Andronikos’a bağlı birliklerin Silivri’ye gelmesi  

üzerine 6 Haziran 1321’de dede ve torun Andronikos’lar arasında anlaşma 

sağlanmıştır.8  

İstanbul birçok Osmanlı Padişahı tarafından kuşatılmış fakat 

alınamamıştır. Şehrin fethi Fatih Sultan Mehmet zamanında gerçekleşmiştir. 

İstanbul I. Dünya Savaşı sonucunda yabancıların eline geçti. Önce 

misafir gibi bulunan yabancılar (İngiliz, Fransız, İtalyan kuvvetleri) 16 Mart 

1920’de şehri resmen işgal ettiler. Millet Meclisi’ni dağıtarak yurtsever 

milletvekillerini yakalayıp Malta’ya sürdüler. Kurtuluş Savaşı zaferle 

sonuçlanınca Lozan Barış Antlaşması’na göre yabancılar İstanbul’u 

boşaltmak zorunda kaldılar. Beş yıl süren ayrılıktan sonra Türk ordusu 

halkın sevinç gözyaşları içinde 6 Ekim 1923’te İstanbul’a girdi. 9  

Silivri İstanbul’un içinde yer almaktadır ve İstanbul’un tarihinde önemli 

bir yere sahiptir. Silivri’nin tarihine dair kısaca şunlar söylenebilir: 

Eski Trakya kültürlerinden Troia ile akraba bir kültüre sahip olduğu 

elde edilen verilerden anlaşılmaktadır. Silivri tarih boyunca değişik adlarla 

anılmıştır: Selymbria, Selübria, Selübrie ve Salümbria’dır. Strabon’a göre 

şehrin Salis veya Sali adında efsanevi bir kurucusu vardır. Selis’in kenti de 

Selybria olarak adlandırılmış ve yüzyıllarca Selymbria olarak kullanılmıştır. 

Silivri’nin tarihi prehistorik devirlere dek inmesine karşın M.Ö. 750’li 

yıllarda Yunan şehir devletlerinin kolonileştirme hareketleri sonucu 

bölgeyle ilgili kaynaklar tutulmaya başlanmıştır. Silivri Dor’lu Megara kenti 

tarafından kolonize edilmiştir. Silivri büyük olasılıkla M.Ö.7.yüzyıl’ın ilk 

yarısında kurulmuş olduğu, Trakların bu bölgeye M.Ö.1200 yıllarından 

itibaren yerleştikleri kabul edilir. Silivri zaman zaman Perslerin, 

Atinalıların, Spartalıların ve Odrislerin ya egemenliği altına girmiş ya da 

bunlara vergi ödemek mecburiyetinde kalmıştır. Bizans zamanında ise 

Bizans İmparatoru Arkadius (377-408) Eudoxia ile evlenmesinden sonra 

                                                 
8
  Levent Kayapınar (Ed.), Bizans Tarihi, Eskişehir: Anadolu Üniversitesi Açık Öğretim 

Fakültesi Yayın ı, 2011, s.136.  
9
  Meydan-Larousse Gençlik Ansiklopedisi, Cilt :2, İstanbul: Sabah Gazatesi, 1975. 
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eşini onurlandırmak amacıyla Silivri Kalesini yaptırmış ve kentin ismini 

Eudoxiapolis olarak değiştirmiştir. Osmanlı’nın Silivri’ye ilk girişleri 1327 

yılında Bizans İmparatoru II. Andronikos ve torunu genç Andronikos 

arasında cereyan eden saltanat mücadelesi sırasında gerçekleşmiştir. 

Osmanlıların 1341’de Silivri’ye gerçekleşen ikinci girişleri de III. 

Andronikos’un oğlu Ioannes Kantakuzen’in taht mücadelesi sırasında 

olmuştur. Selymbria, Kanuni Sultan Süleyman döneminde de ilgi 

görmüştür. 1509 yılında İstanbul’da meydana gelen ve ‘‘Küçük Kıyamet’’ 

adı verilen büyük zelzele Silivri ve çevresini harabeye çevirmiştir. Silivri 

1867’de kaza oldu. 1870’de Silivri, Kurfallı, Şark-Rumeli demiryolu hattı 

Fransızlar tarafından inşa edilmiştir. 1876’da Çatalca sancak halini alınca 

Silivri Çatalca’nın bir ilçesi haline getirilmiştir. 93 Harbi’nde Silivri Rus 

işgaline uğramıştır. 1898’de Çatalca İstanbul’a bağlı bir kaza olunca 

Silivri’de İstanbul’un bir kazası olarak kalmıştır. 1912 yılındaki Balkan 

Harbi sırasında Bulgarlar tarafından işgal edilen Silivri, 30 Mayıs 1913’te 

imzalanan barış antlaşmasıyla Osmanlıların hâkimiyetine geçmiştir.’’10 

    1.2. Anakha Köyü 

Köy kurulmadan önce 4 kabileden oluşmuştur.11 Fatih Sultan 

Mehmet’in askerleri burada kaldıklarında12 kabileler onlara yemek 

vermiştir. Kabileler yerli kabilelerdi. Kanuni Sultan Süleyman Cedid Ali 

Paşa’yı bu kabilelerin bir yerde toplanması için görevlendirmiştir. O 

zamanlar köy 25-30 haneden oluşuyordu. Devlet Akalan, İhsaniye’den 

Bulgar getirip Hamit’lerin evinin (günümüzde Ali Çalışır’ın evi) olduğu 

taraflara yerleştirmiştir. 13  

Köy Cedit Ali Paşa tarafından kurulmuştur. Eskiden köy içinden geçen 

dere, köyü ikiye ayırırdı. Köyün doğu kıyısında Gacallar, batıda ise 

Pomaklar bulunmaktadır.  93 harbinde Bulgaristan'dan göçmenler gelmiştir. 

1912 Balkan harbinde Bulgaristan'ın Filibe, Tatarpazarı, Draginova ve 

                                                 
10

  Silivri Kent Rehberi, İstanbul: Mercek Yayıncılık, 2011, ss.8,10,18.  
11

  Mehmet Zeki Sözer, Kişisel Görüşme (23 Ağustos 2016).  
12

  A.g.k., Hüseyin Ergin, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016).  
13

  Mehmet Zeki Sözer,  Kişisel Görüşme (23 Ağustos 2016).  
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Korova'dan gelen Pomaklar da mahallenin batı yakasında gelip 

yerleştirilmiştir.14 

Balkan Savaşlarında Bulgar ordusunun Edirne-Çatalca civarına kadar 

gelmesiyle Silivri’ye kadar olan yöre halkı da İstanbul veya çeşitli Anadolu 

şehirlerine çekilmişlerdir.15 

Köyde yaşayanlar da savaşın etkisiyle kaçmışlardır. Balkan 

Savaşlarında köydekiler İstanbul’ a göç etmiştir. Ancak savaştan sonra geri 

dönmüşlerdir. Köyü Cedid Ali Paşa çeşmesinden ve çeşmenin karşısındaki 

ağaçtan tanımışlardır. 

II. Dünya Savaşında ihtiyat askeri olarak köyden askere gidenler vardır 

ve 1900 doğumluları askere almamışlardır.  

Bundan sonra Kıbrıs harekâtına katılanlar olmuştur. Kıbrıs harekâtına 

Nuri ağaların İlhan karşı mahalleden (Gacal Mahallesinden) kaçak Ali’nin 

damadı Ali katılmıştır. Köyden harekâta 4 ya da 5 kişinin katıldığı 

söylenmektedir.16 

Bulgarların Pomak mahallesinde bir kiliseleri bulunuyordu, 1943 

yılında kilise yıkıldı, yerine cami yapıldı. Köyün doğu kısmında Cedit Ali 

Paşa tarafından yaptırılmış bir cami, bir çeşme ve bir de hamam 

bulunuyordu. Hamam yıkılmış, cami ve çeşme halen mevcut olup çeşmede 

hiçbir yazı ve tarih bulunmamaktadır. "17 Hamamın üstünde eski yazılar 

varsa da 1953’te yıkılmıştır.18 1943’te yıkılan kilise 1303 yılında Hıristos 

adıyla inşa edilmiştir. Bu konuyla ilgili dört sayfalık bir belge arşivde 

bulmaktadır. Rum Patriğinden alınan izinle kilisenin yanı sıra mektep de 

inşa edilmek istendiği dile getirilmektedir.19 Adı geçen kilise yıkılınca 

kilisenin taşları köydeki ilkokulun yapımında kullanılmıştır.20 Bu okul da 

                                                 
14

  Silivri Kent Rehberi, İstanbul: Mercek Yayıncılık, 2011, s.164.  
15

  Teoman Alparslan, Balkan Bozgunu (1912-1913), İstanbul: Kamer Yayın ları, 2014, 

s.282. 
16

 A.g.k. 
17

 Silivri Beled iyesi, Silivri Kent Rehberi, İstanbul: Mercek Yayıncılık, 2011, s.84. 
18

  A.g.k. 
19

 BOA, İ.DH 979/ 77326 (04.Ca.1303/10 Mart 1886).  
20

  Ahmet Karakartal, Kişisel Görüşme (8 Nisan 2011). 
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şuan yıkılmış bulunmaktadır.21 

1.3. Adının Anlamı 

Köyün zaman içinde aldığı isimler: Anakha, Avren, Akviran ve 

Akören'dir.22 Akviran adı; köyün bir zamanlar istilaya uğradığını 

göstermektedir. Anakha kelimesi meçhul, kaderi belli olmayan 

anlamındadır. Bu isim muhtemelen köyün Bizans zamanındaki adıdır. 

Silivri mevcut literatüre göre I. Murat tarafından fethedilmiş ancak I. 

Murat’ın öldürülmesinden sonra Bizans’ın eline geçmiştir. Silivri ikinci 

olarak Yıldırım Bayezid tarafından fethedilmiş  ancak Timur’a esir 

düşmesinden sonra tekrar Bizans’ın eline geçmiştir. Bu yüzden bu ad 

verilmiş olabilir ya da Bizans’ın tarih boyunca birçok düşmanı olduğundan 

bu köy Bizans ve düşmanları arasında el değiştirmiş olabilir. 23  

1.4. Coğrafyası 

Akören köyü Marmara bölgesinde, İstanbul ilinin Silivri ilçesine bağlı 

bir köydür. İstanbul iline 83 km, Silivri ilçesine 19 km uzaklığındadır. 

Köyün iklimi Karadeniz iklimidir. 24 Köy Çatalca’ya ve Yıldız dağlarına 

yakındır. Yeryüzü şekilleri dolayısıyla düz bir araziye sahiptir. 

1.5. Arşiv Belgelerinde Anakha 

Osmanlı Arşivinde Akviran diye katalog taraması yapıldığında 28 tane 

kayda ulaşılır. Bunların büyük bir kısmı köyde yaşanan kişisel sorunları 

kapsamaktadır. Örneğin; Eşref ve Nuri Ağaların hicri 1335 (15 Haziran 

1917) yılında eşkıya tarafından süt arabası hayvanları kaçırılmış, bunlardan 

bir tanesinin geri alındığı Çatalca Mutasarrıflığına bildirilmiştir. 25 Belgede 

geçen Nuri Ağa Uğur Dündar’ın dayısıdır. Uğur Dündar’ın annesinin de 

Akören köyünden olduğu anlaşılmaktadır.  

Hicri 1337 (15 Temmuz 1919) yılına ait bir belgede ise Ermeni ve Rum 

                                                 
21

  Bahriye Değirmencioğlu, ev hanımı, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
22

 Tahir Sezen’in ‘‘Osmanlı Yer Adları (Alfabetik Sırayla)’’ kitabında belirttiği üzere 

Akören is mi Amasya, Sivas, Kayseri, Kocaeli’nde de geçmektedir.  
23

  Silivri Beled iyesi, Silivri Kent Rehberi, İstanbul: Mercek Yayıncılık, 2011, s.18.  
24

  https://tr.wikipedia.org/wiki/Akören_Silivri, Ulaşım Tarihi:05.06.2016, Saat:19:16.  
25

  BOA, DH.EUM 12/60 (09 Ş 1335/ 15 Haziran 1917). 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Akören_Silivri
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milletine mensup üç vapur muhacirin Silivri’ye ihraç ve iskân edildiği, 

Akviran hudud kapı polis memurluğunun işarına atfen Sinekli Hudud 

Emniyet müfettişliğinden Emniyet- i Umumiye Müdiriyet- i Aliyyesi’ne 

gönderilen raporda beyan edildiği dile getirilmiştir.26  

Çanakkale şehitlerinden anlaşıldığı kadarıyla Silivri’den bu cepheye 

Ermeniler katılmış olsa da belirtmek gerekir ki 27günümüzde köyde kökeni 

Ermeni veya Rum olan kimse bulunmamaktadır ya da varsa bile bunu dile 

getirmemişlerdir.  Köyden bu cepheye Ermenilerin katılmadığı yukarıda 

bahsi geçen belgenin tarihinden anlaşılmaktadır.  

1.6. Köyün Tarihçesi 

Anakha köyüne yakın Kara Murat denilen mevkide ve tarihi büyük 

çeşmenin bulunduğu yerde arkeologlar kazı yapmıştır.28  

Nursel Hanımdan taş ocaklarının Kara Murat’da olduğu bilgisine 

ulaşılmıştır.29 Köye yakın Kabakça’da da arkeolojik kazılar yapılmıştır. Köy 

bu nedenle arkeologlar bakımından büyük bir öneme sahiptir.  

Hatice Hanımın belirttiğine göre köyde Yunan karakolları Çavuş 

mezarındaydı.30  

1960’da ise köye yol yapılmıştır.31 Demokrat Parti zamanında bilhassa 

karayolu yapımına önem verilmiştir.32 

Yine Hatice ve Ahmet Karakartal’ın belirttiğine göre 1967’de 

Gürçeşme’den su, 1970’de elektrik, 1991 yılının Aralık ayında telefon 

gelmiştir. Karasu, Kabakça deresinde eşya yıkanırdı.33 Köyde 

kanalizasyonun ve kilit taşlarla yolların yapılmasından sonra 2015’de köye 

doğalgaz gelmiştir.34 

                                                 
26

  BOA, DH.KMS 2/48 (09 Za 1337/ 15 Temmuz 1919). 
27

  Gökhan Balcı, Kişisel Görüşme (24 Ağustos 2016) . 
28

  Hüseyin Erg in, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016).  
29

  Nursel Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (2 Mayıs 2016).  
30

  Hatice Karakartal, Kişisel Görüşme  (8 Nisan 2011). 
31

  A.g.k., Ahmet Karakartal, Kişisel Görüş me (8 Nisan 2011). 
32

  Cevdet Küçük, Türkiye (Tarih), D.İ.A., Cilt:41, Ankara, 2012, s.570. 
33

  Hatice Karakartal, Kişisel Görüşme  (8 Nisan 2011). 
34

  A.g..k. ve Ahmet Karakartal, Kişisel Görüş me (8 Nisan 2011). 
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     Balkan Harbiyle Bulgaristan’dan gelen göçmenler I. Dünya Savaşı’nın 

patlak vermesiyle savaşa alınmışlardır. Köyden Çanakkale Cephesine 63 

kişi gittiği söylenmektedir.35  

Bu kişi Gacalların oturduğu mahalledendir. Köyde Kahya İdrisler diye 

anılan sülaledendir. Soyadları Baydar’dır. Bu kişi Ahmet Bey’in amcası 

Hasan Beyefendidir. Ahmet Bey amcasıyla ilgili kesin bilgiler 

verememektedir. Ahmet Karakartal’ın Hasan amcasını Çanakkale’ye 

sürmüşlerdir. Hasan Bey Çanakkale Cephesindeyken yeni doğan kızına 

boncuk göndermiştir. Bu anıya da ulaşılmıştır.36  

Köyden Sait Çavuş denilen kişinin de Çanakkale Savaşını gördüğü 

söylenmektedir. Köye döndükten sonra Kanlısırt’ı anlatan Sait Çavuş, 

Çatalca’nın görünümünü Kanlısırt’a benzetiyordu.37 Savaşa giden insanların 

evlerine döndükten sonra da savaş psikolojisini hala atamadıklarını yine 

torunlarından dinleyince anlamaktayız.  

Gökhan Bey’in dedesi Arıburnunda vefat etmiştir. Gökhan Bey’in 

annesinin dedesi eşini ve çocuğunu samanlıkta bırakmıştır. Kendisi 14. 

alayda savaşmıştır. Gökhan Bey Çanakkale’de vefat eden Çatalca ve 

Silivri’ye mensup kişilerin Ermeni olduğunu söylemektedir.38  

Yunan işgaliyle ilgili de bir takım bilgilere de yer verilmiştir. Hatice 

hanımın dayısını işgal zamanı Çorlu’ya getirmişlerdir. Dayısının 

Yunanlıların zulmüne uğradığı bilgisi Hatice Karakartal’dan edinilmiştir.39 

     Köyle ilgili yukarıda bahsi geçenlerin dışında diğer bir bilgi 

Cumhuriyet’e ve Atatürk’e karşı sonsuz bir saygı ve bağlılık olduğudur. 

Ayşe Erol, Atatürk vefat ettiğinde siyah önlüğün üstüne beyaz yaka 

kullanılmadığını söylemiştir.40 Edinilen diğer bir bilgi de 1960’lı yıllarda 

köy hizmetlerinde çalışan Hasan Değirmencioğlu’nun söyledikleridir. 

                                                 
35

  A.g.k. 
36

  Hatice Karakartal, Kişisel Görüşme  (8 Nisan 2011). 
37

  Ahmet Karakartal, Kişisel Gö rüşme (8 Nisan 2011). 
38

  Gökhan Balcı, Kişisel Görüşme (24 Ağustos 2016); Fikriye Balcı, Kişisel Görüşme (24 

Ağustos 2016). 
39

 Hatice Karakartal, Kişisel Görüşme (8 Nisan 2011).  
40

 Ayşe Ero l, Kişisel Görüşme (1 Temmuz 2016).  
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1960’larda bu kişi araç bakımında ustadır. Gerekli parçaların ithal edildiğini 

söylemektedir. Bir başka tarihi kesit de şudur: 1962’li yıllarda Kıbrıs 

bunalımı olduğundan askerlik uzun sürüyordu. Hasan Bey 1962-64 arasında 

iki buçuk yıl askerlik yaptı. Kıbrıs sorunu yüzünden terhisler 1964’te 

yasaklandı. Bu durum Hasan Değirmencioğlu’nun terhisini bir ay kadar 

engellemiştir.41 

1.7. Göç 

Bir yerden bir yere sosyal, ekonomik vs. sebeplerle yer değiştirmeyi 

ifade eden göç toplumların yapısını derinden etkiler. Türkiye toprakları 

asırlarca göçe maruz kalmış olduğundan başta köyler olmak üzere yerleşim 

yerlerinin demografik yapısı değişikliğe uğramıştır.  

İncelediğimiz köydeki insanların büyük çoğunluğu Velingrat’ın 

Draginova köyünden Balkan Savaşlarıyla göç etmiştir.42 Zeynep Hanım ve 

Hüseyin Bey ise 1973’te Varna’dan göç etmiştir.43 Köyde kökeni farklı olan 

insanlar da vardır.  

Ali Çalışır’ın anne tarafı Arap, baba tarafı Yugoslavya’dan göç 

etmiştir.44  

Değinilmesi gereken diğer bir husus ise Bulgaristan’dan gelenlerin 

Türkçe bilmemesidir. Ancak ikinci kuşak Türkçeyi ana dili gibi 

öğrenebilmiştir. Göç edenlerin dördüncü kuşak torunları Pomakça 

konuşamamaktadır.45  

 

 

                                                 
41

  Hasan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (15 Temmuz 2016).  
42

  Hüseyin Erg in, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016).  
43

  Hüseyin Durmaz, Kişisel Görüşme (4 Temmuz 2016); Zeynep Durmaz, Kişisel 

Görüşme (4 Temmuz 2016).  
44

  Ali Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016).  
45

 Salih Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (17 Temmuz 2016), Bahriye Değirmencioğlu, 

Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
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1.8. II. Dünya Savaşı Yılları 

II. Dünya Savaşı (1939-1945) I.Dünya Savaşı sonrası yenilen 

devletlerin zor durumda bırakılması üzerine çıkmıştı. Almanya ve İtalya’nın 

Polonya’ya saldırmasıyla ülkeler arasındaki ilişki gerginleşti. Türkiye 

kendini savaştan uzak tutan bir politika izledi.46  

Savaşın tüm ülkede olduğu gibi köylü üzerinde de yıpratıcı etkileri 

görülüyordu. Özellikle buğdaya devlet el koyuyordu. 1945’li yıllarda köyde 

ginger (kenker)  kökleri buğday yerine yeniyordu. Buğdayı askeriye aldığı 

için köylüye çok az miktarda buğday kalıyordu. Salih Bey’in verdiği bilgiye 

göre yirmi tenekeden iki ya da üç tenekesi köylüde kalıyordu.47 Pek çok 

yerde de anlatıldığı gibi savaş yıllarında buğday çuvallarını yorganların 

altına koyarak devletten saklama yoluna gidilmişti.48 

Türkiye savaşa girmese de savaşın yarattığı ekonomik 

olumsuzluklardan fazlasıyla etkilenmiştir. Bu süreçte köylüler incir, ayrık 

ve ginger kökünü buğday ile karıştırıp ekmek yapıyordu.49 Ginger, köy için 

oldukça önemli görülüyordu ve çorbası, yemeği,50 salatası yapılıyordu.51 

Daha öncede belirttiğimiz gibi buğday sıkıntısı ekmek konusunda da epey 

çeşitlenmeye sebep olmuştu. Köylüler; buğday ile karıştırdıkları çeşitli 

köklerin yanında mısır ekmeği ve hatta samanlı ekmek yediklerini 

söylemektedirler.52  

Savaş yıllarında eğitim devam ediyordu. 53 Halkın eğitimi için de bir 

seferberlik vardı. Bu seferberlik uzun yıllar sürdü.  

Karartma bu köyde de uygulanıyor, Alman uçakları görmesin diye 

camlara siyah perde konuluyordu.54 Bu uygulama Kıbrıs savaşında da 

                                                 
46

  Küçük, A.g.m., s.569. 
47

  Salih Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (17 Temmuz 2016).  
48

  Huriye Dinç, Kişisel Görüşme (1 Ağustos 2016).  
49

  Salih Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (17 Temmuz 2016).  
50

  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (18 Temmuz 2016).  
51

 Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
52

  Zeki Kepçeli, Kişisel Görüşme (18 Temmuz 2016).  
53

  Mehmet Dinç, Kişisel Görüşme (1 Ağustos 2016).  
54

  Huriye Dinç, Kişisel Görüşme (1 Ağustos 2016).  
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uygulandı.55 Savaş döneminde vergisini ödeyemeyen köylünün elindeki 

bakır eşyalar vergi yerine alınıyor, vergiyi ödeyemeyenler ise zaman zaman 

hapis yatabiliyor sonrasında yeniden vergi talep ediliyordu.56  

 

  

                                                 
55

 Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
56

 Mehmet Dinç, Kişisel Görüşme (1 Ağustos 2016).  
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2. BÖLÜM 

ANAKHA’NIN SOSYAL HAYATINDAN İZLER 

        2.1.Silivri’nin Sosyal Hayatından İzler 

 
     İstanbul ve Silivri’nin tarihine birinci bölümde yer verdikten sonra 

dilerseniz birazda mülakatlar esnasında Silivri’nin sosyal hayatı ile ilgili bir 

takım bilgilere yer verelim. Atatürk Silivri’ye üstü açık bir arabayla 

gelmiştir. Eşref Bey Atatürk’ün iri yarı bir adam olduğu söyledi. Atatürk’ü 

gören Eşref Bey çocuk gözüyle herhalde Atatürk’ü iri yarı bir adam olarak 

gördü. Aynı muhterem İnönü’yü de fiziksel olarak zayıf biri olarak 

nitelendiriyor ve Cemal Gürsel’in de çok aksi bir adam olduğunu bize 

aktarıyor. Tüm bunların dışında mülakatlar sonucunda ulaşılan diğer bir 

bilgi ise şudur: Cumhuriyet kutlamalarında fener alayı düzenlenmiştir ve 

Eşref Bey okuma-yazma bilmediğinden ulaşımda şoförlerin yüzlerini 

aklında tutarak bir yerden bir yere gidilebilmesi mümkün olmuştur. 57 Bu 

durum harf inkılâbı sonrası okuma yazma bilmeyen insanların gündelik 

hayatını nasıl devam ettirdikleri sorusuna yönelik olarak belirtilmiştir.  

2.2. Günümüzde Unutulan Gelenekler 

2.2.1. Evlilik İle İlgili Gelenekler 

2.2.1.1. Gelin hamamı 

      Konuya başlamadan önce gelenek nedir sorusuna cevap aramamız 

gerekir. Gelenek, örf ve adet kelimeleri birbirleri yerine kullanılan 

kelimelerdir. Örf kelimesinin anlamı alışkanlık haline gelinceye kadar tekrar 

edilen davranışlardır.58Şimdi sırasıyla köydeki geleneklere değinelim.  

     Gelin hamamı düğün öncesi gelinin yakın bir akrabasının evinde 

yıkanmasıdır.  

                                                 
57

  Eşref Mar, Kişisel Görüşme (21 Temmuz 2016).  
58

   İb rahim Kafi Dönmez, ‘‘Örf ’’, D.İ.A., Cilt:34, s.87. 
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     Gelin yakın bir akrabasının evine düğün günü davul ve zurna eşliğinde 

büyük bir kalabalıkla gelir, önde erkekler, arkada bayanlar yer alırdı. Gelin 

ve gelinin yakınları “gelin hamamı” için gidilen evde beklerken, dışarıda 

gelin için maniler söylenir59 diğer yandan da damadın evi de kutlama için 

hazırlanırdı.60 Aileler söz kesildikten sonra kavga ve ayrılık olmaması için o 

gece masaya kaşık koymazlardı.61 

2.2.1.2. Gelin görme 

Gelin görme düğün sonrası gelinin evine yapılan ziyarettir. Köyde 

Pazartesi günü gelin görme günüydü. Yeni gelin evine ziyarete gelenlere 

nohut, üzüm62 ve leblebi ikram ederken, ziyaretçiler ise geline bereket 

getirmesi düşüncesiyle bozuk para verirdi. Gelin görme gününde yeni gelin 

gelinliğini yeniden giyer ve gün boyunca eğlence yapılırdı.63 

İstenildiği halde verilmeyen kızlar için de kız kaçırma öncesinde 

büyüye başvuruluyordu.64 

2.2.1.3. Gelin uğurlaması 

Düğün günü gelinin evden çıkarılmasına gelin uğurlaması denilir. Eski 

Türklerde gelin uğurlaması geleneğine rastlanırdı. Örneğin Kırgızlarda 

gelini götüren kafilenin önü kalın bir iple kesilir damadın akrabalarından 

çeşitli bahşişler alınırdı65. 

                                                 
59

 Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (4 Nisan 2011);  Zeliha Çalışır, Kişisel 

Görüşme (20 Haziran 2016); Hüseyin Erg in, Kişisel Görüş me (2 Haziran 2016).  
60

  A.g.k. 
61

  Nermiye Mutlu, Kişisel Görüş me (1 Temmuz 2016).   
62

  Hüseyin Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (1 Temmuz 2016); Bahriye 

Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011); Remziye Karaca, Kişisel Görüş me  

(21 Temmuz 2016). 
63

  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011); Zeliha Çalışır Kişisel 

Görüşme (20 Haziran 2016); Sevgi Efe, Kişisel Görüşme (27 Haziran 2016).  
64

 Hasan Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (15 Temmuz 2016); Ayşe Erol, Kişisel 

Görüşme (1 Temmuz 2016).  
65

 Aydarbek S. Koçkunov, Kırgız Halkı ve Gelenek Kültürleri, Türkler Ansiklopedisi,    

Cilt :19 ,Ankara, 2002, ss.891,892. 
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Akören köyünde Anadolu’nun pek çok yerinde olduğu gibi gelin 

uğurlamasında gelinin beline kırmızı bir kuşak bağlanır. Gelin çıkarken kapı 

tutulur, erkek tarafından bahşiş alındıktan sonra açılır.66  

Düğün günü gelin, evinden Kuran ve tekbirle çıkardı.67 Damat gelini 

evinden almaya gitmezdi. Gelinin evden çıkmasıyla müjde yastığı denilen 

bir yastık damada ulaştırılırdı. Gelin arkadan gelirdi.68 Müjde yastığı Doğu 

Anadolu ve Trakya bölgesine ait bir gelenektir. Müjde yastığı eski 

geleneklere göre düğün günü gelini almak için gelen düğün alayına verilir, 

düğün alayından yastığı kapan bir kişi yastığı kapıp kaçar diğerleri onu 

kovalardı. Yastığı damadın evine ilk ulaştıran kişiye hediye verilirdi. Bu 

yastık o eve gelinin geldiğini müjdelediğinden, buna müjde yastığı denirdi.69 

2.2.1.4. Düğünler 

Kız istemeye üç kez gidilirdi.70 Kız istemeye giderken kimin bahçesinde 

çiçek varsa toplanır damada verilirdi.71 Kız tarafına çeyiz görmeye 

gidildiğinde görümcenin kafasında pita kırılırdı.72 

Düğünler eskiden hafta sonu yapılır 73 ve 4 gün sürerdi.74 Düğüne 

Perşembeden başlanır, Perşembe günü çeyiz serilirdi. Cuma kız tarafında, 

Cumartesi erkek tarafında eğlence yapılırdı.75 Cuma günleri erkek tarafında 

                                                 
66

  www.evlilik  süreci.com, Gelin Uğurlaması Nasıl Olur, Ulaşım tarih i:11.12.2016, Saat : 

11.23. 
67

  Ali Karakartal, Kişisel Görüşme (14 Temmuz 2016) ; Meral Karakartal, Kişisel 

Görüşme (14 Temmuz 2016). 
68

  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011) ; Zeliha Çalışır, Kişisel 

Görüşme (20 Haziran 2016) ; Ali Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016); Sevgi 

Efe, Kişisel Görüş me (27 Haziran 2016).  
69

  http://gelin olmak.com , ulaşım tarih i: 05.12.2016.  
70

  Nermiye Mutlu, Kişisel Görüşme (1 Temmuz 2016); Şerife Karaca, Kişisel Görüş me 

(21 Temmuz 2016). 
71

  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
72

  A.g.k., Ayşe Erol, Kişisel Görüşme (1 Temmuz 2016);  Vahide Değirmencioğlu, Kişisel 

Görüşme (4 Mayıs 2016).  
73

  A.g.k.; Zeliha Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016) ; Sevgi Efe, Kişisel Görüş me 

(27 Haziran 2016). 
74

  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011) ; Zeliha Çalışır, Kişisel 

Görüşme (20 Haziran 2016) ; Ali Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016) ; Sevgi 

Efe, Kişisel Görüşme (27 Haziran 2016); İsmail Efe, Kişisel Görüşme (27 Haziran 

2016). 
75

 Perihan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (1 Mayıs 2016).  

http://www.evlilik/
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yemek verilir. Cumartesi günü kına yapılırdı.76 Kınada tel dağıtılır ve. 

gelinin saçına da takılırdı.77 Pazar günü ise damat tıraşı olurdu.78   

Bulgaristan’da da Pazar günü damat tıraşı olmaktadır. Köyde de eskiden 

bu gelenek vardı. Velingrat’da düğün zamanı damadın evine üç kez gidilir, 

o gecesi ve ertesi gün gelin lokum dağıtırdı.79 Şimşirleri gelin başında 

kullanmaktadırlar. Çeyiz serildiği gün un helvası ve pita verilirdi.80 Akören 

köyünde düğün zamanı çeyiz arabaya konulur, konvoyla gezdirilir, 

arkasından insanlar yürüyerek gelirdi.81 Konvoy hala devam ettirilmektedir. 

Eskiden gelin, gelinlik giymiyordu. Onun yerine Atlas giyiyordu.82 

Günümüzde Bulgaristan’dan gelenler geldiklerinde atlas almaktadırlar.83 

Geçmişte düğün zamanı köyde keşkek yapılırdı. Bulgaristan’da o gün 

keşkek yapılırdı.  Kırık mısırdan ve iri buğdaydan yapılan keşkek bugün 

düğünlerde görülmemektedir.84 

Eskiden düğünlerde sandalyeyle güreş yapılıyordu.85 Bunun yanında 

düğünlerde orta oyunu oynanırdı. Erkekler kadın kılığına girerlerdi.86 

Bulgaristan’da Perşembeden düğün başlar, cumartesi günü gelin hamama 

davul zurnayla götürülürdü. Bulgaristan’da gelini evde süslemektedirler. 

Eskiden Akören’de de gelin imkânsızlıklar yüzünden evde 

süslenmekteydi.87 Geçmişte Akören’deki düğünlerin hepsi köy düğünüydü. 

Gelinin çeyizinde dokumalar88, el nakışları yer almaktaydı. Eskiden 

düğünler köy meydanında yapılmıyordu. Herkes evinin önünde düğün 

                                                 
76

  Remziye Karaca, Kişisel Görüş me (21 Temmuz 2016). 
77

  Nursel Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (2 Mayıs  2016). 
78

 A.g.k., Perihan Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (1 Mayıs 2016) ; Bahriye 

Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (4 Nisan 2011) ;  Sevgi Efe, Kişisel Görüşme (27 

Haziran 2016). 
79

  Sevgi Erg in, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016).  
80

  Fatma Kepçeli, Kişisel Görüşme (4 Mayıs 2016).  
81

  Hüseyin Erg in, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016).  
82

  Fatma Ero l, Kişisel Görüş me (1 Temmuz 2016).  
83

  A.g.k., Vahide Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (4 Mayıs 2016); Ayşe Erol, Kişisel 

Görüşme (1 Temmuz 2016).  
84

  A.g.k. 
85

  İsmail Efe, Kişisel Görüşme (27 Haziran 2016); Ali Çalışır, Kişisel Görüşme (20 

Haziran 2016). 
86

 Sevgi Efe, Kişisel Görüş me (27 Haziran 2016); Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel 

Görüşme (4 Nisan 2011).  
87

  Perihan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (1 Mayıs 2016).  
88

  Ayşe Ero l, Kişisel Görüşme (1 Temmuz 2016).  
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yapardı. Fatma Erol 1980’lerde düğünlerin köy meydanında yapılmaya 

başlandığını söylemektedir.89  

Akören köyündeki sünnet düğünlerini Velingrat’daki geleneklerle 

karşılaştırdığımızda sünnet düğünlerinde Bulgaristan’da kalan Türkler 

sünnet olacak çocuklar önce mezarlığa götürürler. Köyde de sünnet olacak 

çocuklar sünnet olmadan önce mezarlığa götürülmektedir.90 Velingrat’da 

toplu sünnet yapılma âdeti vardır. Akören köyünde eskiden toplu sünnetler 

yapılmaktaydı. Günümüzde bu adet kısmen devam ettirilmektedir. Akören 

köyünde de Bulgaristan’daki Türklerin yaptığı gibi düğün zamanı konvoy 

yapılır, Velingrat’da helva ve pilav dağıtılmasının dışında atları da 

süslemektedirler. Sünnet olacak çocuklar atların üzerine bindirilir ve 

başlarına fes takılır.91 Sevgi Hanım çocukların istekli bir şekilde fes takmak 

istediklerini söylemektedir.92  

2.2.1.5. Düğünlerde Gelin Arabası Yerine Kullanılan Araçlar 

Gelin arabası yerine eskiden öküz arabası, ardından at arabası, sonra da 

traktör kullanılmıştır.93 Şaka olsun diye gelin arabasının tekerlekleri 

sökülürdü.94 Bu da enteresan bir gelenektir.  

2.2.2. Panayırlar 

Belli zamanlarda, birkaç gün, birkaç hafta için kurulan, içinde satış 

yapılan sergilere panayır denir. Panayırın çok eski bir tarihi vardır. Eski 

çağlardaki kavimler, birbirleriyle alışveriş yapabilmek için aralarında 

önceden kararlaştırılmış belli bir yerde toplanırlar, mallarını değiş tokuş 

                                                 
89

  Fatma Ero l, Kişisel Görüş me (1 Temmuz 2016).  
90

  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
91

 Fatma Kepçeli, Kişisel Görüşme (4 Mayıs 2016); Sevgi Erg in, Kişisel Görüşme (2 

Haziran 2016). 
92

  A.g.k. 
93

  Ali Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016); Hüseyin Değirmencioğlu, Kişisel 

Görüşme (1 Temmuz 2016); Hasan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (15 Temmuz 

2016); Ahmet karakartal, Kişisel Görüş me (8 Nisan 2011) ; Bahriye Değirmencioğlu, 

Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011) ; Zeliha Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016).  
94

  Hasan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (15 Temmuz 2016).  
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ederlerdi. Panayırlarda barış da yapılırdı. Panayırların dini bir yönü de 

vardı.95 

Ekimin birinci gününde panayır kurulurdu.96 Üç gün panayır Silivri’de 

kurulu kaldıktan sonra dördüncü gün Çatalca’ya taşınır ve orada da dokuz 

gün kurulu kalırdı. Panayırın son üç günü güreş yarışları ve at sergisine 

ayrılır en iyi at birinci seçilirdi. Nişanlı kızları erkek tarafı panayıra getirir, 

yemek yedirir, hediye alır ve salıncaklarda sallardı.97 Bir sene boyunca 

ihtiyaç olan her şey panayırdan alınırdı zira98 panayır en ucuz yerdi.99 

2.2.3. Bayram Kutlamaları 

      Bayram kavramı ilk defa Kaşgarlı Mahmûd’un XI. yüzyılda yazdığı 

“Divan”da görülür.100 Bayramlarda aile bireyleri toplanır ve yemekler 

yenirdi. 

    Akören köyünde de bu gelenek yavaş yavaş unutulmaya başlamıştır. 

Eskiden Pomak Mahallesinde bayram günleri Bülbüller, Nurseller’in101 

bahçe, Ayazma’da bayramlaşılırdı. Bugün küçükler büyüklerin evlerine 

gitmektedir.  

Bayramda salıncaklar kurulur, eğlenceler yapılırdı. Erkekler sevdikleri 

kızı salıncaklarda sallarlardı.102 

 

 

 

                                                 
95

  www.nkfu.com, Panayır Nedir? Tarih Boyunca Panayırlar, Ulaşım tarih i: 11.12.2016, 

11:13. 
96

 Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011);  Ali Çalışır, Kişisel Görüş me 

(20 Haziran 2016). 
97

  A.g.k. 
98

  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
99

 Songül Ergin, Kişisel Görüşme (20 Temmuz 2016).  
100

    Salim Koca, ‘‘Eski Türklerde Bayram ve Festivaller’’, Türkler Ansiklopedisi, Cilt:3, 

Ankara, 2002, s.79. 
101

 Pomak mahallesinde  Bülbül ve Nurseller d iye bilinen iki aile bulunmaktadır.  
102

  Gülsen Corak, Kişisel Görüşme (13 Ağustos 2016).  

http://www.nkfu.com/
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2.2.4. Edrelez (Hıdırellez) 

Edrelez 6 Mayısta kutlanan mevsimlik bir bayramdır.103 Edrelezde 

yumurtalar boyanır,104 ateşler yakılarak üzerinden atlanır105 kalan kömür 

alınlara sürülürdü.106 6 Mayısta107 kız tarafını erkek tarafı pikniğe götürür,108 

ayrıca köylüler gül dallarına çaputlar bağlayarak dilek tutarlar109 ve gül 

dibine dileklerini gömerlerdi.110 Bir başka uygulama da dilekler yazılıp bir 

çömleğe konur daha sonra kızlar toplanıp bu çömlekleri açarlar ve 

yazdıkları dilekleri, manileri okurlardı. Çömlekten kendi dileğini çeken 

kişinin başına kırmızı bir yemeni örtülürdü.111 Ayrıca çömleğin içine yüzük 

ve isimde yazılıp koyulurdu.112  

Edrelez kutlamaları Ayazma sokağında yapılıyordu.113 Kızlarla 

erkeklerin konuşamıyor olması onların birbirlerini fark edebilmeleri için 

çeşitli yöntemler geliştirmelerine neden olmuştu. Normal günlerde dışarı 

çok nadir çıkabilen kızlar için bugünlerin ayrı bir önemi vardır. Erkekler 

sevdiği kızlara ayna tutuyor, ışığın kıza gitmesi, erkeğin kendisine olan 

ilgisini fark etmesine sebep oluyordu. Kızlar sevdiklerine ben buradayım, 

bana bak demek için de yemenilerini sallıyorlardı.114 

Bulgaristan’da kalan Türklere değinirsek; Edrelez günü nişanlı kızlar 

kendi akrabalarına renkli yumurta dağıtırlar ve meydanda halay çekilir.115 

                                                 
103

  Ali Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016); Ayşe Değirmencioğ lu, Kişisel 

Görüşme (3 Mart 2016).  
104

  Zeliha Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016); Sevgi Erg in, Kişisel Görüşme (2 

Haziran 2016); Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
105

  Adı geçen kişiler; Ayşe Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (15 Temmuz 2016); Ayşe 

Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (3 Mart 2016); Mustafa Değirmencioğlu, Kişisel 

Görüşme (2 Temmuz 2016).  
106

 Sevgi Erg in, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016);  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel 

Görüşme (4 Nisan 2011).  
107

  Ali Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016); Ayşe Değirmencioğ lu, Kişisel 

Görüşme (3 Mart 2016).  
108

 Ali Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016).  
109

 Perihan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (1 Mayıs 2016); Ayşe Değirmencioğlu, 

Kişisel Görüşme (3 Mart 2016).  
110

 A.g.k.. 
111

  Adı geçen kişiler. 
112

  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (4 Nisan 2011);  Nursel Değirmencioğlu, 

Kişisel Görüşme (2 Mayıs 2016).  
113

  Ayşe Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (15 Temmuz 2016).  
114

 Hasan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (15 Temmuz 2016).  
115

  Fatma Kepçeli, Kişisel Görüşme (4 Mayıs 2016).  
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Akören köyünde ise halay geleneği, çocuklara116 yumurta dağıtma ve mısır 

kaynatma geleneği unutulmuştur.117 Bulgaristan’da Edrelezde kızlar 

futalarla (günlük kullanılan peştamal) süslenirler. Akören köyünde de 

eskiden futa takmaktaydılar.118  

       2.2.5. Kırk Uçurma  

Bebeğin doğumunun kırkıncı günü bazı ritüeller uygulanır. Buna kırk 

uçurma denir. 

Bebeğin kırkı çıktığında bebeğin yanına yumurta ve mısır 

konulmaktaydı. Mısır konulmasının nedeni bebek aç kalmasın diyedir.119 

Bebeğin vücudu kokmasın diye tuzlanırdı. Bebeğin üzerinde tuz 15 dakika 

bekletildikten sonra bebeğe banyo yaptırılırdı.120 Kırk uçurmada 40 kaşık 

suyla bebek, annesinin yüzüğünün atıldığı leğende yıkanırdı.121 

2.2.6. Oyunlar 

Eskiden çocuk oyunları misket, topaç, çelik çomak, saklambaç, mendil 

kapmaca, seksek ve ayçiçeklerinden tekerlek yapmaydı.  

Köyde de eskiden çocuklar çizgı, beştaş, çelik çomak oynuyorlar,122 

gelincikten, mısır koçanından bebek,123 ayçiçeklerinden tekerlek yapıyorlar, 

ve sopanın iki tarafına geçiriyorlardı.124 Koçanlardan kuyu yapılır, kuyudan 

su çekiyorlarmış gibi oyun oynanırdı. Tüm bu sayılanların dışında eskiden 

seksek oynanır, çuval yarışı yapılırdı.125 

                                                 
116

 A.g.k.; Sevgi Erg in, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016).  
117

 A.g.k.; Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
118

  A.g.k. 
119

  Remziye Corak, Kişisel Görüşme (13 Ağustos 2016).  
120

  Sevgi Ergin, ev hanımı, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016) ; Bahriye Değirmencioğlu, 

Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
121

  A.g.k. 
122

  Perihan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (1 Mayıs 2016);  Mustafa Değirmencioğlu, 

Kişisel Görüşme (2 Temmuz 2016).  
123

  Filiz Çalışır, Kişisel Görüş me (20 Ağustos 2016) ; Derya Korucuoğlu, Kişisel Görüş me 

(22 Ağustos 2016). 
124

  Ayşe Karaca, Kişisel Görüş me (21 Temmuz 2016). 
125

 Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
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2.2.7. Köyde Günlük Hayat 

Köydeki aile hayatı hemen hemen Anadolu’nun çoğu kırsalında olduğu 

gibi mahrem nitelik taşımaktaydı ve köydeki kadınlar bugün olduğu gibi 

eskidende çarşaf giyiyorlardı.126  

Köy kızları başlarına kadınlardan farklı olarak “grep” denilen tülbende 

benzeyen bir bez bağlarlardı. Kızlar eğlenmek için bazı geceler kanaviçe 

işler, çeyizleri için kilim dokur127, bazı gecelerde ise tepsiyi ters çevirerek 

def gibi kullanır oyunlar oynarlardı.128 Evlerde perdeler basmadan yapılırdı. 

Kızlar evdeki kendilerince uygun olan bir perdenin kenarında dışarının 

görünmesini sağlayacak kadar bir göz bırakır, buradan bakar ve sevgilisi 

gelince gizli gizli dışarı çıkardı.129  

Köyde el sanatları olarak dantel ve dokuma eşyalar yapılırdı. Her evde 

el emeği dantel bir çanta ya da yünden yapılmış bir dokuma içerisinde 

Kuranı Kerim duvara asılırdı. Bazen de temiz bir havlu içerisine güzelce 

sarılıp rahlenin üzerine koyulurdu.130 Köyde yastıkların içine dolgu 

malzemesi olarak ot doldurulurken,131 bazı hanımlar ayçiçeği sapından 

dolapların içine askı yaparlardı.  Çarıklar, özellikle de çobanların kullandığı 

çarıklar koyun derisiyle kaplanırken,132 iç çamaşırları Amerikan bezinden 

yapılırdı.133 

Yemekler dışarıda peçka denilen toprak ocakta pişirilir134 ve Türk 

geleneğine uygun olarak bütün aile tarafından beraberce yenilirdi. 

Yemeklerden sonra aile büyükleri masal anlatırdı.135 

                                                 
126

 Ayşe Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (15 Temmuz 2016).  
127

  Perihan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (1 Mayıs 2016); Bahriye Değirmencioğlu, 

Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011); Nursel Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (2 Mayıs 

2016); Ayşe Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (3 Mart 2016).  
128

  A.g.k. 
129

  Perihan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (1 Mayıs 2016).  
130

  Songül Ergin, Kişisel Görüş me (20 Temmuz 2016) ; Sevgi Erg in, Kişisel Görüşme (2 

Haziran 2016). 
131

  Zeliha Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016).  
132

  Ayşe Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (3 Mart 2016).  
133

  Ayşe Ero l, Kişisel Görüşme (1 Temmuz 2016); Vahide Değirmencioğlu, Kişisel 

Görüşme (4 Mayıs 2016).  
134

  Perihan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (1 Mayıs 2016).  
135

 Hasan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (15 Temmuz 2016).  
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Anadolu’nun pek çok yerinde olduğu gibi Akören’de de eskiden 

insanlar tam doğum tarihlerini bilmiyorlardı. Kendilerine sorulduğunda 

çoğunlukla “orak zamanı”, “fasulyeler olduğu zaman”, “baklalar olduğu 

zaman”, “ilk kar yağdığı zaman” şeklinde yuvarlak cevaplar veriyorlardı.136 

Eskiden radyonun kablolarını toprağa gömüp radyo dinleyebiliyorlardı. 

Ramazanda Gacal Mahallesindeki camiden top atılıyordu.137  

2.3. Günümüzde Yaşatılan Gelenekler 

2.3.1. Asker eğlenceleri 

Köyde askere gidecek gençler için toplu halde “asker eğlencesi” yapılır. 

Eğlence öncesi her asker olacak gencin evinde akrabalara yemek ziyafeti 

verilir, ardından eğlencede mastika ve bira tüketilir. Askere gidecek gençler 

için konvoy düzenlenir. Askerin yola çıkacağı gün yakın akrabaları evinin 

önüne vedalaşmak için gelirler ve ardından su dökerler. Amaç askerin bir an 

önce “su gibi” gidip “su gibi” hızlıca dönmesidir. 

2.3.2. Hatim töreni 

Köyde diğer bir gelenek ise hatim törenidir. Eskiden kilisenin olduğu 

yerdeki camide her yıl kuran kursu verilir ve çocuklar yaz sonunda toplu 

olarak hatim indirmektedir. Her çocuğun evinde hatim yemeği verilir. Her 

çocuk hatim töreninde bir örnek giyin ir. Hatim indiren çocuk büyümüş ve 

olgunlaşmış kabul edilir. Hatim yemeğine gelen akrabalar hatim indiren 

çocuğa hediye getirir.  

2.3.3. Çeyiz 

Köyde evlenecek olan kızın çeyizinde dantel, çetik vs. bulunmaktadır. 

Söz bohçasına iç çamaşırı, havlu, gömlek, çorap, pijama koyulur.138 Söz 

bohçasını erkek tarafı hazırlamaktadır. Kızın nişan bohçasında iç çamaşırı, 

hırka, başörtü, terlik, ayakkabı, makyaj takımı, çetik, çorap, gecelik ve 

sabahlık yer almaktadır. Erkeğin nişan bohçasının içinde iç çamaşırı, çorap, 

gömlek, kravat, tıraş takımı vardır. Kız tarafının bohçası erkek tarafında 

                                                 
136

  Nermiye Mutlu, Kişisel Görüş me (1 Temmuz 2016).  
137

  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
138

  Songül Ergin, Kişisel Görüşme (20 Temmuz 2016).  
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hazırlanıp sergilenirken, kız tarafı da erkek tarafının bohçasını hazırlar ve 

sergiler.139 

2.4. Köy Değirmeni 

Bulgaristan’da değirmencilikle uğraşan Değirmencioğlu sülalesi140 köye 

geldikten sonra da aynı mesleği devam ettirdi. Aile Balkan Savaşlarından 

sonra daha önceden mezarlık olan yerin karşısında bir yel değirmeni 

yaptırdı.141 1946-1958 yılları arası ulaşılması daha kolay olan bir yere 

taşınarak* bu kez dizel motorla hizmet vermeye başladı. 1970’de köye 

elektrik geldikten sonra elektrikle çalışmaya başladı. Değirmencilik 

mesleğinin bir süre sonra devam ettirilememesinin nedeni ise hazır 

ekmeklerin yaygınlaşmaya başlamasıydı.  

Değirmenin zaman zaman sosyal bir işlev üstlendiği de görülürdü, 

örneğin küçük yaşlardaki okul çocukları her sene öğretmenlerinin eşliğinde 

değirmene gelir ve kantarda tartılırdı. Belirtilmesi gereken bir diğer hususta 

değirmende işlerin para ile değil takas ile yürümesiydi. İhtiyacı olan kişi un 

alma karşılığında değirmenciye buğday veriyordu.142 

2.5. Köyün Tarihinde İlkler 

1. Köydeki ilk arabayı Rodoplu Sinan almıştır.  

2. İlk traktör Aliman Ahmet’e aittir (1965).  

3. İlk televizyonu Pehlivan Mustafa almıştır (1973) . 

4. İlk minibüs Aliman Osman’a (İlk okul servisini başlatan kişi) aittir 

(1972).143 

5. Düğün günü evleneceği kızı ilk defa minibüsle alan beş bıyıkların 

                                                 
139

  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
140

 Salih Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (17 Temmuz 2016).  
141

 Hüseyin Erg in, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016). 
142

 Mustafa Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (2 Temmuz 2016); Perihan Değirmencioğlu, 

Kişisel Görüşme (1 Mayıs 2016).  

 *Eski lokasyona ulaşım özellikle çamur yüzünden çok güçtü. 
143

  Ahmet Karakartal, Kişisel Görüş me (8 Nisan 2011) ; Hat ice Karakartal, Kişisel 

Görüşme (8 Nisan 2011). 
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Mehmet’tir.144 

6. İlk radyoyu köyde Mustafa Kıvılcım almıştır.145 

2.6. Köyde Evlilik 

     Eski Türklerde erkek, dostlarıyla beraber kız babasının evine giderdi. 

Kızın babası, gelenleri kapıda karşılar. Kendilerine misafir ekmeğini 

verdikten sonra delikanlının boynuna bir yazma sarar. Bu yazma, otoritenin 

artık babadan delikanlıya geçtiğine alamet sayılırdı. Bundan sonra bir fincan 

tuzlu su getirilirdi. Bu tuzlu su içinde ıslanmış ekmeği nişanlılar yerler, kız 

baba evinden çıkar. Atlı bir alay, musiki ile güveyin evine giderdi. Gelin ve 

kız tarafı ağlayıp sızlarken,  erkek tarafı da teselli edici şarkılar söylerdi. 

Güvey tarafı, yalancıktan bir kız kaçırma hareketi yapar, kız tarafı ise buna 

karşı koyar, güveyin boynundaki yazmayı almak isterlerdi. Güvey yazmayı 

vermemek için bedel olarak herkese ayrı ayrı paralar verirdi. Alay erkek 

evinin eşiğine gelince, ev eşiği mukaddes olduğu için genç� kız eşiğe 

basamazdı. Bir keçe içine konarak, el üstünde kapıdan içeri sokulurdu. 

İçeride yanan ocak ateşinin yanına giderlerdi (Roma’da bu ateş, aile atası 

mabudun ateşidir. Türklerde, aile koruyucusu perinin ateşidir). Genç kızın 

perisi ile erkeğin perisi birdenbire barışmayacağı için kız ve delikanlı, üç 

gün ayrı dururlardı. Kız, çadırın bir köşesinde gizli kalırdı. Üç gün sonra 

yüz açılma merasimi yapılırdı. Türklerde “yüz görümlüğü” adı ile hediye 

verilmesi bu gelenekten kalmadır.146 

    Eski Türklerde evlilikten söz etikten sonra köydeki evlilikten 

bahsedilebilir. Köyde kaybolan geleneklerden birisi de görücü usulü ile 

evlenmedir. Kız babası kızını verip vermeme konusunda tek söz sahibi 

olmakla beraber kız gelen görücüyle evlenmek istemezse ve bir başka 

sevdiği varsa sevdiğiyle kaçarak bu evlilikten kurtulabilirdi.  

Köyde eskiden olduğu gibi bugün de gençler birbirlerini özellikle 

düğünlerde görerek tanışmaktadırlar. Erkek, kızı düğünde görüp beğendiyse 

                                                 
144

 Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011); Sabri  
145

 Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (18 Temmuz 2016).  
146

 Ali Erkul, ‘‘Eski Türklerde Evlenme Gelenekleri’’, Türkler Ansiklopedisi, Cilt :3, 

Ankara, 2002, ss.90,91. 
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yanındakilerden kim olduğunu öğrenir ve teknolojinin nimetlerinden 

faydalanarak popüler kültürün ürünü olan facebook'tan ekler. Kısacası 

diyebiliriz ki “sosyal medya” köyü de etkisi altına almış durumdadır.  

Anakha köyüne yakın Kabakça ve İhsaniye’de ise günümüzde kız 

dışarıya verilmemekle birlikte Anakha köyünde ise bu durum farklıdır. Kız 

genellikle dışarıya verilmektedir.147 

Köydeki  nişan ve kına geceleri  köy meydanında yapılmaktadır. 

Nişan için anlatılacak özel bir gelenek yoktur fakat kına geceleri bu 

anlamda daha zengindir. Kına gecelerinde geç saatlere doğru gelin üzerini 

değiştirmeye gider, bindallısıyla geri döner. Eskiden bindallı giyilmiyordu.  

Kına gecesinde gelin halayla birlikte meydana gelir ve halayın ortasında 

yer alır. Halayda gelinlik yaşta kızlar bulunur. Ellerinde mum tutarlar. 

Gelinin kucağına herkes para atar. Ardından gelin bir sandalyeye oturtulur. 

Yüzü kırmızı bir çemberle örtülüdür. Etrafında şarkı söyleyerek dönmeye 

başlarlar. Ara ara gelin ağlamış mı diye bakılır. Gelin ağlamışsa kına 

yakmaya geçilir. Gelin başta elini açmaz. Kaynanası yanına gelir ve diğer 

eline altın verir. Gelin elini açar ve kına yakılır. Kına yakılmasının amacı 

gelinin gittiği yerde el üstünde tutulması amacıyladır.148 

Bu tür geceler gece yarısı biter. Sabah olduğunda damat tarafı konvoyla 

gelinin evine gelir. Gelinin babası gelinin beline kırmızı kurdele bağlar ve 

kapıdan çıkarır. Gelinin kapıdan çıkmasıyla buğday ve şeker atılır. Bunun 

nedeni şudur: Şeker atılmasının nedeni gelinin tatlı dilli olması için, buğday 

atılmasının nedeni ise bereket içindir. Köy turlandıktan sonra gelin kuaföre 

götürülür. Düğün esnasında önce takı töreni düzenlenir, ardından pasta 

kesilir. Düğünün sonunda aile fotoğrafı çekilir. Gelinle damat fotoğraf 

çekildikten sonra evlerine giderler. Evli çift belli bir zaman diliminden sonra 

birinci dereceden akrabalarını yemeğe çağırır. 149  Kırgızlarda da yakın 

akrabalar düğünden sonra gelin ve damadı evlerine çağırıp onlar adına 

                                                 
147

  Sevgi Erg in, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016).  
148

  Remziye Karaca, Kişisel Görüş me (21 Temmuz 2016). 
149

  Ali Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016).  
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ziyafet verirler.150 

Sünnet düğünlerine değinecek olursak; köy meydanında römorklara 

yatak koyulur. Sünnet olan çocuklar buraya yatırılır. Misafirler römorkları 

ziyaret edip ellerinde bisküvileriyle sünnet çocuğuna para veya takı takarlar.  

2.7. Köyde Giyim Kuşam 

Köyde kadınlar eskiden olduğu gibi şalvar giymeye devam etmekteler, 

başlarını da bir çemberle örtmektedirler. Yaşlı beyler ise başlarına kasket 

giymektedirler. Genç kızlar yaşlılar gibi şalvar giymektedirler ve giyim 

tarzları şehirli insanların giyim tarzından farksız bir durumdadır.  

2.8. Balkan Savaşlarının Ardından Köye Gelen Türkler İle Velingrat’da 

Kalan Türklerin Kopmayan Dayanışması 

 Köyden Bulgaristan’a her yıl gezi düzenlenmektedir. Ayrıca her sene 

Bulgaristan Müslümanları da Akören köyüne gelmektedirler. Bu durum 

2016 yılında Bulgaristan’daki hükümet yüzünden biraz değişmiş bir 

durumdadır.151 Bulgaristan Müslümanları Bulgaristan’dan göç eden 

akrabalarını yaşanılan acıların etkisiyle adeta kucaklamaktadırlar.152 Köyün 

ilkokulu da Bulgaristan’a folklor yarışmalarına gitmektedir.153 Köyde 2014 

yılında bu köye yerleşen göçmenlerin Bulgaristan’dan göç edişlerinin 100. 

yılı olması sebebiyle Bulgaristan’dan gelen Türklerin de katıldığı bir tören 

gerçekleştirilmiştir.154 Köydeki Türkler Bulgaristan’ın Velingrat şehrinden 

gelen akrabalarına dini vecibeleri öğrettiler. Bulgar zulmü yüzünden orada 

kalan Türkler dinlerini yaşayamadılar. Akören köyü halkı akrabalarının 

acılarına son vermek için kendi aralarında para toplayarak Velingrat’da bir 

                                                 
150

Aydarbek S. Koçkunov, Kırgız Halkı ve Gelenek Kültürleri, Türkler Ansiklopedisi, 

Cilt :19, Ankara, 2002, s.892. 
151

  Hüseyin Erg in, muhtar, 12.11.1961 tarihinde Akören’de doğdu, 55 yaşında, halen bu 

köyde yaşıyor. 
152

  Fatma Kepçeli, ev hanımı , 29.06.1976 tarih inde Akören köyünde doğdu, 40 yaşında, 

şuan Silivri’de yaşıyor, Akören’de yazlığı var, sık sık köyde kalıyor.  
153

  Nursel Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (2 Mayıs 2016); Kubilay Değirmencioğlu, 

Kişisel Görüşme (2 Mayıs 2016).  
154

 Vahide Değirmencioğlu, Kişisel Görüş me (4 Mayıs 2016) ; Firdevs Göksu, Kişisel 

Görüşme (8 Temmuz 2016); Ayşe Kepçeli, Kişisel Görüşme (4 Mayıs 2016); Yıld ız 

Kınalı, Kişisel Görüş me (4 Nisan 2016); Aysel Kınalı, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2016); 

Semra Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Mayıs 2016); Perihan Değirmencioğlu, 

Kişisel Görüşme (1 Mayıs 2016).  
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cami yaptırdı. Anakha köyünde de göçmenlerin göç edişlerinin 100. yılı 

olması sebebiyle muhtarlık tarafından bir çeşme yaptırılmıştır. 155 

Gözlemlerimiz sonucunda şu değerlendirmeye vardık ki oradaki Türkler 

değerlerine, akrabalık ilişkilerine yaşadıkları acıların etkisiyle daha bağlı 

durumdalar.  

Günümüzde Bulgaristan’da kalan Türkler özgürler, dinlerini 

yaşayabiliyor, adlarını değiştirmek zorunda değiller ama Müslüman 

oldukları için işsizler.156 Anakha köyündeki gençler de iş bulma konusunda 

zorluk çekmektedirler.157 

2.9. Köyün Geleneksel Yemekleri 

Köyün geleneksel yemeklerinin başında Pita denilen bir ekmek gelir. 

Pita içine karbonatın da eklendiği bir ekmektir.158 Pita dışında papara da 

önemli bir yemektir. Ekmek, un, toz biber, yoğurtla yapılır. Süt paparası da 

süt ve ekmek karıştırılarak yapılır. İsteyen içine tuz, isteyen şeker koyar. 

Köyün yemekleri arasında kaçamak, yağlı börek, keşkek, tarhana, kesme 

makarna da vardır. 159 Köyün geleneksel tatlısı gül tatlısı (Pomak 

tatlısı/kukula)’dır.160 

2.10. Köyde Kullanılan Lakaplar 

Alimanlar: Bu lakabın verilme nedeni Bulgaristan'dan göç eden büyük 

dedelerinin adıydı.  

Arabacılar: Büyük dedeleri ağaç araba ustasıydı. 

Değirmenciler : Değirmencilikle uğraştıkları için bu adı almışlardır.  

Karaaliler: Büyük dedelerinin ten renginden ötürü böyle bir ad 

almışlardır. 

                                                 
155

  Hüseyin Ergin, Kişisel Görüş me (2 Haziran 2016) ; Sevgi Ergin, Kişisel Görüş me (2 

Haziran 2016). 
156

  Banu Avar, Banu Avar’la Sınırlar Arasında Bulgaristan, 2005. 
157

  Songül Ergin, Kişisel Görüşme (20 Temmuz 2016).  
158

  Ayşe Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (3 Mart 2016).  
159

  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011); Ayşe Sarıtaş, , Kişisel 

Görüşme (13 Mart 2016).  
160

  Songül Ergin, Kişisel Görüşme (20 Temmuz 2016).  
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Yavuzlar: Büyük dedeleri Salih, Yavuz gemisinde askerlik yapmış. 

Soyadı kanunu çıkınca Yavuz soyadını almışlardır.161 

Köyde yaşayan aileler Bulgaristan’da şu adlarla anılmaktadırlar: 

Hasbinalar, Karacovi, Kaçaklar, Mandacivi, Baluvi, Keservi, Ekvi, Çavvi, 

Peçvi, Babeçkini, Gorvi, Zangırvi, Hasivinvi, Amzovi, Corakvi, Kelvi, 

Curvi, Zaykvi, Koçanvi, Balivvi, Çupkini, Rivvi, Keservi, Barançvi, 

Arabacivi, Topanaçivi, Başvi’dir.162 Dışardan gelen diğer aileler Zuraplar 

(Patriot-Doyranlı), Samuvi, Hasanvi (Arnavut)’lerdir. Kantviler köyün 

yerlilerindendir. 163 

2.11. Gacallar 

Gacallar arasında en eski, köklü aileler Nuri ağalar ve  Eşref Ağalardır. 

Bunlar dışında İsyan ağa da vardır.164 

Eskiden 150 koyunu olan ağa sayılırdı.165 Günümüzde ağalık kalkmıştır. 

Eskiden Gacallarla Pomak Mahallesi arasında sorunlar olmuştur. En son 

Gacallarla sorun Zeki Sözer’in kız kardeşinin düğününde yaşanmıştır.166 

Eskiden Gacallar Pomaklardan kız alıyorlar, damat vermiyorlardı.167  

2.12. Halk Hikâyeleri 

     Köyün Fatmacık diye bilinen bir hikâyesi vardır. Fatmacık’ın abisi 

koruculuk yapan Kenan’dır. Bir gün Fatmacık ve babası un almak iç in 

İnceğiz Mağarasına giderler. İnceğize geldiklerinde hava bozar. Kara Murat 

mevkiinde bir kayanın altına Fatmacık babasıyla sığınır. Burada baba kız 

donarak yaşamlarını yitirirler. Kara Murat mevkiinde Fatmacık ve babasının 

sığındığı iki taş arası yer o andan itibaren Fatmacık diye anılır olur.168 Bu 

                                                 
161

  Ahmet Karakartal, Kişisel Görüşme (8 Nisan 2011). 
162

  Zeliha Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016). 
163

 Ali Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016).  
164

 Mehmet Dinç, Kişisel Görüşme (1 Ağustos 2016).  
165

 Mehmet Zeki Sözer, Kişisel Görüşme (23 Ağustos 2016).  
166

  Mehmet Dinç, Kişisel Görüşme (1 Ağustos 2016).  
167

  Mehmet Zeki Sözer, Kişisel Görüşme (23 Ağustos 2016). 
168

  Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  



 

 

 

29 

mevkide ‘‘Fatmacık Fatmacık’’ diye seslenildiğinde “uhu” diye Fatmacık’ın 

cevap verdiği köy halkı tarafından belirtilmektedir169 

Köyde anlatılan diğer bir hikâyede Deve Bağırttıranın hikâyesidir. Deve 

Bağırttıran köye giderken üzerinden geçilen bir yoldur. Eski zamanda 

develerin bu yola geldiklerinde bağırdıkları ve bu yüzden adının Deve 

Bağırttıran olarak kaldığı söylenmektedir.170 

2.13. Maniler 

Mani şiirli bir söyleyişle yazılan halk edebiyatı nazım şeklidir. Köyde 

bilinen manilerden birkaç örnek verebiliriz.  

Entarimin önüne, 

Eflatun düğme taktım,  

Çekil yarim karşımdan,  

Seni çoktan unuttum.  

*** 

Bizim bahçede şişe,  

Gel güneşe güneşe,  

Senin yarin gül ise,  

Benimki menekşe. 

*** 

Gide gide yoruldum, 

Bir taş buldum oturdum,  

Keratanın oğluna, 

Şapkasına vuruldum.  

*** 

                                                 
169

  Rahime Gül, Kişisel Görüşme  (20 Ağustos 2016); Ayşe Gül, Kişisel Görüşme  (20 

Ağustos 2016). 
170

  Perihan Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (1 Mayıs 2016).  
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Gitme yarim ararım,  

Günlerini sayarım,  

Bir gün sonra gelirsen,  

Sokaklarda ararım.  

*** 

Gidin bulutlar gidin, 

Yarime selam edin, 

Yarim uykudaysa, 

Uykusunu terk edin.  

*** 

Sıra sıra karpuzlar,  

Geri durun kart kızlar,  

Şimdi emir gelecek,  

Yaşasın körpe kızlar.  

*** 

Gitme yarim ararım,  

Günlerini sayarım,  

On beş günde gelmezsen,  

Çıkıp seni ararım. 

*** 

Evin önü sarmaşık, 

Sarmadan oldum aşık.  

Seni görmeden, 

Ben oldum aşık. 

*** 
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Yeşil çimen üstünde,  

Uyur uyanamazsın,  

Verme beni ellere, 

Görür dayanamazsın.171 

2.14. Köyde Ekonomik Hayat 

2.14.1. Tarım 

Köyde tarım ürünü olarak buğday, ayçiçeği, mısır, salata, domates, 

patlıcan, kabak, elma, erik, armut, incir, karpuz, kavun yetiştirilmektedir. 172 

Kadınlar büyük tarlalarda işçi olarak çalışıp evlerinin geçimlerine katkı 

sağlamaktadırlar.173 Pomak Mahallesinde çoğu kişi küçük çapta tarımla ve 

büyükbaş hayvancılıkla uğraşmaktadır. Günümüzde tarımda yabancı tohum 

kullanıldığı için bir kez alınan ürünün ikinci kez alınamadığından şikâyet 

edilmektedir.174 

2.14.2. Hayvancılık  

Köyde ağır ve ağıl hayvancılığı yapılır. İkinci sırada küçükbaş 

hayvancılık gelir. Köyde nadirde olsa arıcılık yapılır.  

2.14.3. Makta  

Köyde diğer bir ekonomik faaliyet maktadır. Makta,  her yıl ormandan 

kesilen ağaçların muhtarlık öncülüğünde dağıtımının gerçekleştirilmesidir. 

Göçmenlerin Bulgaristan’dan göç ettikleri yerde de makta önemli bir geçim 

aracıydı.175 Göçmenlerin geleneklerini burada da sürdürdüklerine şahit 

olmaktayız. Kapitalist sistemin getirdiği market vs. gibi şeyleri köy halkı 

benimsememektedir ve köyde açılan market kapatılmıştır. Bakkaldan 

alışverişe devam edilmektedir.  

                                                 
171

 Rahime Gül, Kişisel Görüşme  (20 Ağustos 2016); Ayşe Gül, Kişisel Görüşme  (20 

Ağustos 2016). 
172

  https://tr.wikipedia.org/wiki/Akören_Silivri, Ulaşım Tarihi:05.06.2016, Saat:19:16.  
173

 Bahriye Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (4 Nisan 2011).  
174

  Songül Ergin, Kişisel Görüşme (20 Temmuz 2016).  
175

  Hüseyin Erg in, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016).  

https://tr.wikipedia.org/wiki/Akören_Silivri
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2.15. Nüfus 

1997 yılında köyün nüfusu 1650 kişidir. 2000 yılına kadar artış gösteren 

köy nüfusu 2000 yılında yapılan sayımlara göre kişi sayısı 1850’dir.  

2.16. Muhtarlık 

Köyde 2014 yılı itibariyle yeni muhtar Hüseyin Ergin’dir.  

2.17. Alt Yapı Bilgileri 

Köyde ilköğretim okulu ve sağlık ocağı vardır. Bunun yanında elektrik, 

su ve sabit telefon mevcuttur. Yollar asfalttır. PTT şubesi ve PTT acentesi 

vardır.176 Eskiden Ayazma’dan ve Gürçeşme’den su içiliyordu.177 2016 

yılında Gürçeşme’den köye su bağlandı.178 

2.18. Eğitim 

Köyün ilkokulu mevcuttur.179 Köyün okulunun adı Ümit Aksu’dur. 

Köyün eğitim durumuna değinecek olursak; lise okumak için öğrenciler 

çoğunlukla Silivri’ye giderler. Üniversiteye giden öğrenci sayısı gün 

geçtikçe artmaktadır. Her meslekten yetişmiş insanlar bulunmaktadır. 

  

                                                 
176

  https://tr.wikipedia.org/wiki/Akören_Silivri, Ulaşım Tarihi:05.06.2016, Saat:19:16. 
177

  Mustafa Değirmencioğlu, Kişisel Görüşme (2 Temmuz 2016).  
178

  Hüseyin Erg in, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016).  
179

  https://tr.wikipedia.org/wiki/Akören_Silivri, Ulaşım Tarihi:05.06.2016, Saat:19:16. 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Akören_Silivri
https://tr.wikipedia.org/wiki/Akören_Silivri
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3. BÖLÜM 

KÖYDE MİMARİ 

3.1. Evlerin Yapıları 

Geçmişte evlerin yapıları kerpiç ve topraktandı. Çatıların üstü saz 

örülüydü.180. Eski evler şimdi ise kullanılmaz durumdadır.181 Veligrat’a 

değinecek olursak; betonarme evler orada yoktur. Evler ağaçtan veya 

taştandır. Şimdi ise köyde betonarme evler hâkimdir .182Yeni yapılan evler 

çok katlıdır. Günümüz evleri eski dokusunu kaybetmiş durumdadır. Evler 

betonarmedir. Ayrıca evlerde doğalgaz da bulunmaktadır. Evlerin önünde 

çardak yer almaktadır. Çardak da insanlar bir araya gelip çay içmektedirler. 

Sosyal hayat kahveler dışında çardak etrafında da varlığını sürdürmektedir. 

Evler çitlerle çevrilmektedir. Evlerini güzelleştirmek isteyen insanlar bahçe 

süslerinden de faydalanmaktadır. Evlerin mimarisinde rastladığımız bir 

örnekte bayrak motifi yer almaktadır. Mülakatlarda edinilen bilgilere göre 

bu köydeki insanların Türklük şuuru çok yüksektir. Bu da mimariye 

yansımıştır. Bazı evlerin önünde eskiden kullanılan fırınlar, peçkalar yer 

almaktadır. Bu da evlere farklı bir hava katmaktadır.  

Eski evlerin bir kısmı şu an kullanılamaz durumdadır ve ambar görevi 

görmektedir. Eski mimarinin bu denli önemsenmez oluşu yürek 

burkmaktadır zira eski mimari doku geçmişin sosyal hayatını yaşanır 

kılmaktaydı.  

Sonuç olarak günümüzde neredeyse bütün köylerde olduğu gibi 

buradaki eski mimari ile yeni mimari arasında ciddi farklar vardır. Köyde 

yaşayanlar her ne kadar eskiye özlem duyduklarını belirtseler de modern 

yaşam yeni mimarinin etrafında kendini bulmaktadır.  

 

                                                 
180

  Zeliha Çalışır, Kişisel Görüşme (20 Haziran 2016); Perihan Değirmencioğlu, Kişisel 

Görüşme (1 Mayıs 2016); Mustafa Değirmencioğlu , Kişisel Görüşme (2 Temmuz 

2016). 
181

  A.g.k. 
182

  Hüseyin Erg in, Kişisel Görüşme (2 Haziran 2016).  
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3.2. Köyde Tarihi Yapılar 

      Köyün tarihi yapılarında daha çok cami ve çeşmeler öne çıkmaktadır. 

Bu yapılar ise çoğunlukla Osmanlı dönemi eserleri olarak karşımıza 

çıkmaktadır.  

     Köyün mimari eserlerinin en başında Cedid Ali Paşa tarafından 

yaptırılan Cedid Ali Paşa Çeşmesi gelmektedir. Bu çeşme köyde Büyük 

Çeşme adıyla da bilinmektedir. Tipik bir Osmanlı devri çeşmesidir.  

 
 

 

Şekil 3.1: Büyük Çeşme 

Köyde yer alan diğer çeşme küçük çeşmedir. Büyük çeşmeden ayırt edebilmek 

için bu ad verilmiştir. 
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Şekil 3.2: Küçük Çeşm 

Köyde yer alan diğer bir çeşme Oğuz Balcıoğlu’nun anısına yapılmıştır. 

Köydeki modern çeşmelerden biridir. 1996 yılında inşa edilmiştir. 

 

Şekil 3.3: Oğuz Balcıoğlu Çeşmesi 

Birinci bölümde belirtildiği üzere Hıristos adına inşa edilen kilise daha sonra 

yıkılmış olup, Akören Köyü Camii adını almıştır. 
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Şekil 3.4: Akören Köyü Camii 

 

Köyü eskiden Anıt Ağacın hizasından geçen dere ikiye ayırırdı. 

Kaldırım taşları kırıldığı zaman köydekilerin dediklerininin doğruluğu 

görülerek emin olundu.  

 



 

 

 

37 

 

Şekil 3.5: Anıt Ağaç  

Cedid Ali Paşa tarafından inşa edilen camii aşağıda gösterilmiştir.  

 

Şekil 3.6: Akören Cedit Ali Paşa Camii 

Aşağıda gösterilen çeşme günümüzde kullanılmamaktadır. Yeri Hatice 

ve Ahmet Karakartal çiftinin evinin karşısındaki evin bahçesindedir.  
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Şekil 3.7: Eski Bir Çeşme Kalıntısı  

 

Şekil 3.8: Eski Değirmen Yeri 
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Şekil 3.9: Kullanılmayan Bir Çeşme 

Bulgaristan’dan göç edişlerini ve orada kalan akrabalarını unutmayan Akören 

Köyünde mermerden bu çeşme yapılmıştır. 93 Harbi’nden itibaren Trakya’nın 

kaderi olan göç, köyün de kaderi olmuştur. Balkan Türklerinin ilk uğrak yeri olan 

Trakya bölgesindeki şehir, kasaba ve köyler bugün bütünüyle Balkan göçlerinin 

izlerini taşımakta ve buradaki çeşme gibi daha birçok hatırayı da bugün gözler 

önüne sermektedir. 

 

Şekil 3.10: Pomak Mahallesinde Yaşayanların Göç Edişlerinin 100. Yılı 

Olması Nedeniyle Yaptırılan Çeşme 
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Cedid Ali Paşa tarafından yapılan hamamın kalıntısından yalnızca çeşme ve 

hamam olduğunu kanıtlayan birkaç bölme kalmıştır. 

 

Şekil 3.11: Kanuni Sultan Süleyman Zamanında Yapılan Hamamın Kalıntısı 
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SONUÇ 

Tezde Akören köyünün tarihsel yolculuğu anlatılmaya çalışılmıştır. 

Birinci bölümde köyün tarihine yer verilmiştir. Bu bölümde Köyün Cedid 

Ali Paşa tarafından kurulduğu, Bizans zamanında da bir yerleşim yeri 

olduğu üzerinde durulmuştur.  Köye Cedid Ali Paşa tarafından bir çeşme, bir 

hamam ve bir cami yapılmıştır. Hamamın kalıntılarına saha çalışması 

sonucunda ulaşılmıştır. Hamamın üzerindeki yazılar 1953 yılı sonrası 

yıkılmıştır. Pomak Mahallesine 93 Harbi ve Balkan Savaşlarıyla birlikte 

Bulgaristan’dan göçmenlerin geldiğinden söz edilmiştir. Köy zaman içinde 

Anakha, Avren, Akviran ve Akören adını almıştır. Pomak Mahallesindeki 

Cami eskiden bir kiliseydi. Arşiv çalışması sonrası bu bilgiye ulaşılmıştır. 

Bu kilisenin taşları köyde mevcut olan okuldan önce yapılan okulun 

yapımında kullanılmıştır.  

Çalışmada Çanakkale Savaşının köylüde bıraktığı etki ile ilgili de 

bilgilere ulaşılmıştır. Köyden Savaşa giden Sait Çavuş savaşın ardından 

evine döndükten sonra savaş psikolojisini atlatamamış, Çatalca’nın 

görünümünü Kanlısırt’a benzeterek zamanını mezarlıkta geçirmiştir. 

Gökhan Bey’in dedesi eşini ve çocuğunu samanlıkta bırakmış, Arıburnu’nda 

vefat etmiştir. Yunan işgalinde Hatice hanımın dayısı Yunanlıların zulmüne 

uğramıştır. Atatürk’ün vefatıyla önlüklerin üzerine beyaz yaka 

kullanılmamıştır. II. Dünya Savaşında her ne kadar savaşa girmesek de 

ihtiyat askeri olarak köyden katılanlar olmuştur. Köyden askere Ali ve İlhan 

Bey’in gittiği bilgisine ulaşılmıştır. 1900 doğumluları askere almamışlardır. 

Kıbrıs harekâtına da katılanlar olmuştur. II. Dünya Savaşı yıllarında ginger 

denilen bir ot yenilmiştir. Bakır, buğday gibi değerli maddeler devlet 

tarafından vergi olarak alınmıştır.  

 İkinci bölümde köyün sosyal hayatı üzerinde durulmuştur. Gelin 

hamamı, gelin görme, kırk uçurma, Hıdrellez gibi gelenekler aktarılmıştır. 

Öncelikle eski geleneklere yer verilmiştir. Daha sonra günümüzde devam 

eden geleneklere de değinilmiştir. Bulgaristan’dan göç eden halkın göç 
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ettiği yerdeki gelenekleriyle de bir karşılaştırma yoluna gidilmiştir. Köyle 

ilgili Fatmacık denilen bir halk hikâyesine ulaşılmıştır. Fatmacık un almaya 

giderken babasıyla donarak yaşamını yitirmiştir. Vefat ettiği yer iki taş ile 

işaretlenmiştir. Fatmacık diye seslenildiğinde Fatmacık’ın cevap 

verdiğinden söz edilmiştir. Köyde sosyal hayatın bir kalıntısı olan manilere 

de yer verilmiştir. Sözü geçen manileri köy halkının unuttuğu, modern 

hayatı benimsedikleri, geçmişin izlerinin hafızalarından silindiğine şahit 

olunmuştur. Bu durum bu şekilde dile getirilse de geçmişin izleri tamamen 

silinmiş değildir. Görüyoruz ki uzun zaman içerisinde birçok şey değişmiş 

durumdadır. Köyün yazlıkçı ailelerden dolayı nüfusu artmış ve köy 2015 

yılında mahalle olmuştur fakat nüfusu bir tarafa bırakırsak görünümü ve 

geçim dalları nedeniyle köy statüsündedir. 

 Üçüncü bölümde köydeki mimari yapıya değinilmiş, özellikle köydeki 

çeşmelerden bahsedilmiştir. 1960’lı yıllara ait Hatice Hanımın evinin 

karşısındaki evin bahçesinde bir çeşmeye ulaşılmıştır. Ayrıca köydeki 

evlerin yapısından da söz edilmiştir.  

Sonuç olarak tez üç bölümden oluşmaktadır. Tarih, sosyal hayat ve 

mimari tezin içeriğini oluşturmaktadır. Arşiv belgeleriyle mülakatlarda 

edinilen bilgiler karşılaştırılmıştır. Arşiv bilgilerinden ve mülakatların da 

yardımıyla köyün tanınmış ailelerinden olan Uğur Dündar’ın ailesi hakkında 

da bilgi sahibi olunmuştur. Saha çalışması, mülakatlar, maddi bir kalıntı 

olan fotoğraflar, mimari ve mezar taşları kullanılarak bu tez yürütülmüştür.  
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EK 12: Gelin Uğurlaması. Sağdan Sola: Zeliha Karaağaç ve 
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EK 13: 6 Ağustos 1994 Yılında Bir Nişan. Sağdan Sola: 

Sabri Değirmencioğlu, Mehmet Sarıtaş, Ayşe Sarıtaş, Bahriye 
Değirmencioğlu ve Fikriye Balcı 
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EK 14: 25 Haziran 1978 Yılına Ait Bir Düğün. Sağdan Sola: 
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EK 15: 1976’da Cemal Corak’ın Düğününde, Vatan Düğün 

Salonunda Çekilmiş Bir Fotoğraf. Sağdan sola: Vahide 
Değirmencioğlu ve Bahriye Değirmencioğlu 
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EK 16: Bir Askerlik Fotoğrafı 
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EK 17: 1952 Yılına Ait Bir Fotoğraf 
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EK 18: Bir Askerlik Fotoğrafı. Sağdan sola: Ahmet Corak, 

Ali Ergin, Hüseyin Değirmencioğlu, Mustafa Değirmencioğlu ve 
Mustafa Duyguç 
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EK 22: Bebeklerin alt açma bezi 
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EK 23:Yöresel Kilimler 
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EK 24: İç Çamaşırından Önce Kullanılan Patiska 
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EK 25: Elbise Altına Giyilen Kombilizyon 
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EK 27: Nakış 
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EK 29: İl Haritası 
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EK 30: İlçe Haritası 
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EK 31: Köy Haritası 
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EK 32:Sözlü Tarih Projesi Değerlendirme Formu 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Gökhan Balcı 

Yaşı 40 

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

24 Ağustos 2016/16.00/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 02.04 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Elektrikçi 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Fikriye Balcı 

Anahtar Kelimeler Çanakkale 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Fikriye Balcı 

Yaşı 39 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

24 Ağustos 2016/16.00/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 02.04 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Gökhan Balcı 

Anahtar Kelimeler Çanakkale 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Gülsen Corak  

Yaşı 68 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

13.08.2016/18.30/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 03.54 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Remziye Corak 

Anahtar Kelimeler Bayram kutlamaları 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Remziye Corak 

Yaşı 59 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

13.08.2016/8.30/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 03.54 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Gülsen Corak  

Anahtar Kelimeler Kırk uçurma 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Ali Çalışır 

Yaşı 61 

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

20.06.2016/20.25/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 2 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 37.85 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Emekli 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Zeliha Çalışır, İsmail Efe, Sevgi 

Efe, Bahriye Değirmencioğlu, 

Sabri Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Gelin arabası, Edrelez, evlilik, 

lakaplar 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Filiz Çalışır 

Yaşı 38 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

20.08.2016/13.20/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 07.32 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Muhasebeci 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Derya Korucuoğlu 

Anahtar Kelimeler Oyunlar 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Zeliha Çalışır 

Yaşı 60 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

20.06.2016/20.25/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 2 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 32.47 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Ali Çalışır, İsmail Efe, Sevgi Efe, 

Bahriye Değirmencioğlu, Sabri 

Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Gelin hamamı, gelin görme, 

edrelez, gelin 

uğurlaması,düğünler, lakaplar, 

tarihi yapılar 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Ayşe Değirmencioğlu 

Yaşı 65 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

15.07.2016/14.00/ Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 2 dakika 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

- 

Anahtar Kelimeler Köyde günlük hayat 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Ayşe Değirmencioğlu 

Yaşı 74 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

03.03.2016/15.00/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 32.02 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Hasan Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Köyde günlük hayat, yemekler, 

edrelez 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Bahriye Değirmencioğlu 

Yaşı 78 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

18.07.2016/17.40/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 2 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 7 dk 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Bahriye Değirmencioğlu, Naci 

Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Köyün tarihinde ilkler, II. Dünya 

Savaşı 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Bahriye  Değirmencioğlu 

Yaşı 57 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

04.04.2011/14.00/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 5 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 02.00 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Sabri Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Gelin uğurlaması, gelin arabası 

yerine kullanılan araçlar, 

panayırlar, edrelez, oyunlar, 

köyde gündelik hayat, çeyiz, 

yemekler, halk hikayesi 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Hasan Değirmencioğlu 

Yaşı 74 

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

15.07.2016/15.00/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 32.02 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Araç bakım ustası 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Ayşe Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Köyün tarihçesi, düğünlerde gelin 

arabası yerine kullanılan araçlar, 

edrelez 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Hüseyin Değirmencioğlu 

Yaşı  

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

01.07.2016/13.00/Silivri 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 1 saat 3 dakika 

Görüşülen kişiler hakkında genel 

bilgiler (en çok 4 satır) 

Yıldız parkında bahçıvandı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Bahriye Değirmencioğlu, Sabri 

Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Düğünlerde gelin arabası yerine 

kullanılan araçlar, dayanışma 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Kubilay Değirmencioğlu 

Yaşı 18 

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

02.05.2016/15.50/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 01.00 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Öğrenci 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Nursel Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Dayanışma 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Mustafa Değirmencioğlu 

Yaşı  

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

02.07.2016/14.00/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 16.05 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Şoför 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Değirmen, evlerin yapıları 

 

 

 

 

 



 

 

 

105 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Nursel Değirmencioğlu 

Yaşı 45 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

02.05.2016/15.00/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 3 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 26.40 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Hayvancılıkla uğraşıyor 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Sevgi Ergin, Bahriye 

Değirmencioğlu, Naci 

Değirmencioğlu, Bahriye 

Değirmencioğlu, Eşref Mar, 

Fatma Mar, Feyyaz Mar, Sabri 

Değirmencioğlu, Vahide 

Değirmencioğlu, Bahriye 

Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Düğünler, dayanışma  

 

 



 

 

 

106 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Perihan  Değirmencioğlu 

Yaşı 61 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

01.05.2016/14.00/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 2 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 16.05 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Mustafa Değirmencioğlu, Ayşe 

Değirmencioğlu, Bahriye 

Değirmencioğlu, Nursel 

Değirmencioğlu, Ayfer 

Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Düğünler, edrelez, köyde günlük 

hayat, halk hikayeleri, köyde 

tarihi yapılar 

 

 



 

 

 

107 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Salih Değirmencioğlu 

Yaşı  

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

17.07.2016/20.30/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 06.66 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Tornacı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Bahriye Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Göç, II. Dünya Savaşı 

 

 

 

 

 



 

 

 

108 

 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Semra Değirmencioğku 

Yaşı 40 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

04.05.2016/17.55/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Sesli 

Toplam kayıt süresi 01.00 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

- 

Anahtar Kelimeler Dayanışma 

 

 

 

 



 

 

 

109 

 

 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Vahide  Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı 04.05.2016/18.00/Akören 

Yaşı 55 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

04.05.2016/17.44/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Sesli 

Toplam kayıt süresi 55 saniye 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

- 

Anahtar Kelimeler Dayanışma 

 

 

 



 

 

 

110 

 

 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Huriye Dinç 

Yaşı  

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

01.08.2016/21.25/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 45.22 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Mehmet Dinç 

Anahtar Kelimeler II. Dünya Savaşı 

 

 

 



 

 

 

111 

 

 

 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Mehmet Dinç 

Yaşı 75 

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

01.08.2016/21.25/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 45.22 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Emekli 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Huriye Dinç 

Anahtar Kelimeler II. Dünya Savaşı, ağalık  

 

 



 

 

 

112 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Hüseyin Durmaz 

Yaşı 68 

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

04.07.2016/20.40/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 07.50 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Hayvancılıkla uğraşıyor 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Zeynep Durmaz 

Anahtar Kelimeler Göç 

 

 

 

 

 



 

 

 

113 

 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Zeynep Durmaz 

Yaşı 66 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

04.07.2016/20.40/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 07.50 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Hayvancılıkla uğraşıyor 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Hüseyin Durmaz 

Anahtar Kelimeler Göç 

 

 

 

 



 

 

 

114 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı İsmail Efe 

Yaşı 56 

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

27.06.2016/22.00/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 05.43 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Çiftçi 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Sevgi Efe, Ali Çalışır, Ze liha 

Çalışır, Sabri Değirmencioğlu, 

Bahriye Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Düğünler 

 

 

 

 



 

 

 

115 

 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Sevgi Efe 

Yaşı 52 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

27.06.2016/22.00/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 05.43 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Çiftçi 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Sevgi Efe, Ali Çalışır, Ze liha 

Çalışır, Sabri Değirmencioğlu, 

Bahriye Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Gelin uğurlaması, düğünler 

 

 

 



 

 

 

116 

 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Hüseyin Ergin 

Yaşı 55 

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

02.06.2016/19.30/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 36.25 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Muhtar 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Sevgi Ergin 

Anahtar Kelimeler Değirmen, dayanışma, makta  

 

 

 

 



 

 

 

117 

 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Sevgi Ergin 

Yaşı 53 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

02.06.2016/19.30/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 36.25 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Hüseyin Ergin 

Anahtar Kelimeler Düğünler, edrelez, kırk uçurma, 

evlilik, köyde günlük hayat, çeyiz, 

dayanışma, yemekler 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Songül Ergin 

Yaşı 56 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

20.07.2016/15.45/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 47.01 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Sevgi Ergin 

Anahtar Kelimeler Panayırlar 

 

 

 

 



 

 

 

119 

 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Ayşe Erol 

Yaşı 89 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

01.07.2016/18.26/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1  

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 37.27 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Fatma Erol, Vahide 

Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Köyün tarihi 

 

 

 

 



 

 

 

120 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Fatma Erol 

Yaşı 54 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

01.07.2016/18.26/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 37.27 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Ayşe Erol, Vahide 

Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Düğünler 

 

 

 

 

 



 

 

 

121 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Firdevs Göksu 

Yaşı 52 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

08.07.2016/13.20/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 1 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

- 

Anahtar Kelimeler Dayanışma 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

122 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Ayşe Gül 

Yaşı  

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

20.08.2016/14.30/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 39.83 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Rahime Gül, Hatice Karakartal 

Anahtar Kelimeler Mani 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

123 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Rahime Gül 

Yaşı Bayan 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

20.08.2016/14.30/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 39.83 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Ayşe Gül, Hatice Karakartal 

Anahtar Kelimeler Mani 

 

 

 

 

 



 

 

 

124 

 

 

 

 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Ayşe Karaca 

Yaşı                              - 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

21.07.2016/17.05/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

                          - 

Toplam kayıt süresi                           - 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

                           - 

Anahtar Kelimeler Dayanışma 

 

 

 

 

 



 

 

 

125 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Remziye Karaca 

Yaşı                             - 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

21.07.2016/17.23/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 08.00 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

 Şerife Karaca 

Anahtar Kelimeler Düğünler 

 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

126 

 

 
 

 
 
 

 
 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Şerife Karaca 

Yaşı 55 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

21.07.2016/17.23/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 14.31 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

- 

Anahtar Kelimeler Düğünler 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

127 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Ahmet Karakartal 

Yaşı 71 

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

08.04.2011/22.10/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 3 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 26.05 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Çiftçi 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Hatice Karakartal 

Anahtar Kelimeler Köyün tarihi 

 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

128 

 

 
 

 
 
 

 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Ali Karakartal 

Yaşı 37 

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

14.06.2016/12.00/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

                             - 

Toplam kayıt süresi - 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Bankacı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Meral Karakartal 

Anahtar Kelimeler Gelin uğurlaması 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

129 

 

 
 

 
 
 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Hatice Karakartal 

Yaşı 69 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

08.04.2011/22.10/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 2 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 26.05 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Çiftçi 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Ahmet Karakartal 

Anahtar Kelimeler Köyün tarihi 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

130 

 

 
 

 
 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Meral Karakartal 

Yaşı 35 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

14.06.2016/12.00/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

- 

Toplam kayıt süresi - 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

İski’de çalışıyor 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Ali Karakartal 

Anahtar Kelimeler Gelin uğurlaması 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

131 

 

 
 

 
 
 

 
 

Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Ayşe Kepçeli 

Yaşı 59 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

04.05.2016/16.02/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

                            - 

Toplam kayıt süresi - 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

- 

Anahtar Kelimeler Dayanışma 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Fatma Kepçeli Mar 

Yaşı 40 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

04.05.2016/16.13/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

- 

Toplam kayıt süresi  

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

- 

Anahtar Kelimeler Düğünler, edrelez, dayanışma  
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Zeki Kepçeli 

Yaşı 81 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

18.06.2016/13.40/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi  

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Vahide Değirmencioülu 

Anahtar Kelimeler II. Dünya Savaşı 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Aysel Kınalı 

Yaşı 34 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri İstanbul 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

04.04.2016/17.05/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

- 

Toplam kayıt süresi - 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

- 

Anahtar Kelimeler Dayanışma 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Yıldız Kınalı 

Yaşı 37 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri İstanbul 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

04.04.2016/17.25/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

- 

Toplam kayıt süresi - 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

- 

Anahtar Kelimeler Dayanışma 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Derya Korucuoğlu 

Yaşı                             - 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

20.08.2016/13.20/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 07.32 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Filiz Çalışır 

Anahtar Kelimeler Oyunlar 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Ayşe Sarıtaş 

Yaşı 44 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

13.03.2016/19.24/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 1 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Muhasebeci 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Bahriye Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Yemekler 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Mehmet Zeki Sözer 

Yaşı 81 

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

23.08.2016/15.13/Akören 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 37.03 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ağa 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

- 

Anahtar Kelimeler Anakha Köyü 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Eşref Mar 

Yaşı 85 

Cinsiyeti Erkek 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

21.07.2016 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 26.26 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Çiftçi 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Bahriye Değirmencioğlu, Fatma 

Mar, Feyyaz Mar, Sabri 

Değirmencioğlu, Naci 

Değirmencioğlu, Vahide 

Değirmencioğlu, Bahriye 

Değirmencioğlu, Nursel 

Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Harf İnkılâbı 
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Görüşmeyi Yapanın Adı Soyadı Elif Değirmencioğlu 

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı Nermiye Mutlu 

Yaşı 61 

Cinsiyeti Bayan 

Doğum yeri Akören 

Görüşmenin yapıldığı 

tarih/saat/mekan 

01.07.2016/13.00/Silivri 

Yapılan görüşme sayısı 1 

Görüşme kaydının niteliği 

(sesli/görüntülü) 

Görüntülü 

Toplam kayıt süresi 1 saat 3 dakika 

Görüşülen kişiler hakkında genel  

bilgiler (en çok 4 satır) 

Ev hanımı 

(Varsa) Görüşme sırasında yer 

alan diğer kişiler 

Hüseyin Değirmencioğlu, Bahriye 

Değirmencioğlu, Sabri 

Değirmencioğlu 

Anahtar Kelimeler Gelin hamamı 

 

 
 
 

 
 

 
 
 


